




 

Приложение 1 
к решению Совета Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от  31 июля 2024 г.  № 51 

 
 
  

  Таблица 1 
   

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования " Лениногорский муниципальный район" 

Республики Татарстан на 2024 год 
   
  (тыс.рублей) 

код 
показателя 

наименование показателя Сумма   
      

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств   

  бюджета 127 941,08 

926 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов -2 614 202,01 

926 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -2 614 202,01 

926 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -2 614 202,01 

926 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов -2 614 202,01 

      

926 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 2 742 143,09 

926 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 2 742 143,09 

926 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 2 742 143,09 

926 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 2 742 143,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение  №2   
к решению  Совета Лениногорского 
муниципального района                                                                              
от 31 июля 2024 г.  № 51 
       таблица 1          

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета "Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан на 2024 год   

  (тыс.руб) 
Наименование Код дохода Сумма на 

год 
    2024 год 
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 989 852,03 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 827 321,50 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 827 321,50 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  

1 01 02010 01 0000 110 764 852,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 3 545,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

1 01 02030 01 0000 110 7 739,60 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации  

1 01 02040 01 0000 110 6 464,80 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

1 01 02080 01 0000 110 6 069,90 



 

НДФЛ с доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 
руб.) 

1 01 02130 01 0000 110 10 479,70 

НДФЛ с доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 000 
руб.) 

1 01 02140 01 0000 110 28 169,90 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории российской 
федерации 

1 03 00000 00 0000 000 35 042,90 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 35 042,90 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 17 982,50 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02231 01 0000 110 17 982,50 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 95,70 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02241 01 0000 110 95,70 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

1 03 02250 01 0000 110 19 071,70 



 

дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)) 

1 03 02251 01 0000 110 19 071,70 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 -2 107,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02261 01 0000 110 -2 107,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 72 680,50 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 50 058,00 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 05 01010 01 0000 110 28 289,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

1 05 01011 01 0000 110 28 289,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 

1 05 01020 01 0000 110 21 769,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

1 05 01021 01 0000 110 21 769,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 651,50 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 651,50 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 21 971,00 



 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

1 05 04020 02 0000 110 21 971,00 

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 1 07 00000 00 0000 000 1 605,00 
Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 1 605,00 
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 605,00 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 7 638,00 
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 110 7 638,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 7 638,00 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 26 550,21 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 26 550,21 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы  за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 21 680,08 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 05 0000 120 20 034,16 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 1 645,92 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 1 11 05030 00 0000 120 1 182,32 



 

органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 1 182,32 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

1 11 05070 00 0000 120 3 687,81 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

1 11 05075 05 0000 120 3 687,81 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1 320,00 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 000 1 320,00 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными 
объектами 

1 12 01010 01 6000 120 561,00 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 1 12 01030 01 6000 120 88,00 

Плата за размещение отходов производства 
и потребления 1 12 01040 01 0000 120 670,00 
Плата за размещение отходов производства 1 12 01041 01 6000 120 670,00 
Плата за выбросы загрязняющих веществ, 
образующихся при сжигании на факельных 
установках и (или) рассеивании попутного 
нефтяного газа  

1 12 01070 01 6000 120 1,00 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 3 245,92 
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 1 500,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

1 14 02050 05 0000 000 1 500,00 



 

казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

1 14 02053 05 0000 410 1 500,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 430 1 745,92 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

1 14 06010 00 0000 430 1 745,92 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

1 14 06013 05 0000 430 1 491,84 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 254,08 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 14 448,00 
Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда  1 16 11000 01 0000 140 14 448,00 
Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования 

1 16 11050 01 0000 140 14 448,00 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 624 349,98 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00000 00 0000 000    1 551 849,98 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 676 251,71 

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25304 00 0000 150 26 500,70 



 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25304 05 0000 150 26 500,70 

Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

2 02 25576 00 0000 150 2 363,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

2 02 25576 05 0000 150 2 363,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации (муниципальных образований) 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета) 

2 02 29900 00 0000 150 226 153,02 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 2 02 29900 05 0000 150 226 153,02 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 421 234,99 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов  2 02 29999 05 0000 150 421 234,99 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 764 278,67 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 00 0000 150 685 905,57 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 685 905,57 

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

2 02 30027 00 0000 150 29 715,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 05 0000 150 29 715,10 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 150 3 659,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35118 05 0000 150 3 659,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 00 0000 150 31,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 2 02 35120 05 0000 150 31,50 



 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 35303 00 0000 150 41 611,90 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 35303 05 0000 150 41 611,90 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 3 355,60 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 150 3 355,60 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000  00 0000 150 111 319,60 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40014 00 0000 150 62 386,40 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40014 05 0000 150 62 386,40 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

2 02 45179 00 0000 150 5 460,54 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

2 02 45179 05 0000 150 5 460,54 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 43 472,66 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

2 02 49999 05 0000 150 43 472,66 



 

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также 
от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

2 18 00000 05 0000 150 72 500,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

2 18 05000 05 0000 150 72 500,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

2 18 05010 05 0000 150 72 500,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   2 614 202,01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 3 
к решению  Совета Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от 31 июля 2024 г.  № 51 
  

            таблица 1 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Лениногорского муниципального района на 2024 год 
            (тыс.рублей) 

Наименование ведом-
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Муниципальное казенное 
учреждение 
"Контрольно-счетная 
палата" муниципального 
образования 
Лениногорский 
муниципальный район 
Республики Татарстан 825         1 473,88 
Общегосударственные 
вопросы 825 01 00     1 473,88 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 825 01 06     1 473,88 
Непрограммные 
направления расходов 825 01 06 99 0 00 00000   1 473,88 
Центральный аппарат 825 01 06 99 0 00 02040   1 473,88 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 825 01 06 99 0 00 02040 100 1 300,41 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 825 01 06 99 0 00 02040 200 168,47 
Иные бюджетные 
ассигнования 825 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 
Совет муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 826         30 226,38 



 

Общегосударственные 
вопросы 826 01 00     30 073,43 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 826 01 02     3 676,06 
Непрограммные 
направления расходов 826 01 02 99 0 00 00000   3 676,06 
Глава муниципального 
образования 826 01 02 99 0 00 02030   3 676,06 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 02 99 0 00 02030 100 3 676,06 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 826 01 03     25 676,31 
Непрограммные 
направления расходов 826 01 03 99 0 00 00000   25 676,31 
Центральный аппарат 826 01 03 99 0 00 02040   25 676,31 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 03 99 0 00 02040 100 19 419,81 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 01 03 99 0 00 02040 200 6 181,50 
Иные бюджетные 
ассигнования 826 01 03 99 0 00 02040 800 75,00 
Международные 
отношения и 826 01 08     125,70 



 

международное 
сотрудничество 
Непрограммные 
направления расходов 826 01 08 99 0 00 00000   125,70 
Мероприятия в области 
международного 
сотрудничества 826 01 08 99 0 00 03060   125,70 
Иные бюджетные 
ассигнования 826 01 08 99 0 00 03060 800 125,70 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 826 01 13     595,36 
Непрограммные 
направления расходов 826 01 13 99 0 00 00000   595,36 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 826 01 13 99 0 00 02950   161,56 
Иные бюджетные 
ассигнования 826 01 13 99 0 00 02950 800 161,56 
Выполнение других 
обязательств государства 826 01 13 99 0 00 20300   347,05 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 01 13 99 0 00 20300 200 347,05 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 826 01 13 99 0 00 97080   86,75 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 01 13 99 0 00 97080 200 86,75 
Культура и 
кинематография 826 08 00     152,95 
Культура 826 08 01     152,95 
Непрограммные 
направления расходов 826 08 01 99 0 00 00000   152,95 
Мероприятия в сфере 
культуры  826 08 01 99 0 00 10990   152,95 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 08 01 99 0 00 10990 200 152,95 
Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово-
бюджетная палата" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 926         113 780,48 
Общегосударственные 
вопросы 926 01 00     19 832,14 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 926 01 03     120,43 



 

органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 
Непрограммные 
направления расходов 926 01 03 99 0 00 00000   120,43 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 01 03 99 0 00 25151   120,43 
Межбюджетные 
трансферты 926 01 03 99 0 00 25151 500 120,43 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 926 01 04     50,00 
Непрограммные 
направления расходов 926 01 04 99 0 00 00000   50,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 01 04 99 0 00 25151   50,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 01 04 99 0 00 25151 500 50,00 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 926 01 06     11 005,79 
Непрограммные 
направления расходов 926 01 06 99 0 00 00000   11 005,79 



 

Центральный аппарат 926 01 06 99 0 00 02040   11 005,79 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 926 01 06 99 0 00 02040 100 8 823,19 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 06 99 0 00 02040 200 2 182,60 
Обеспечение проведения 
выборов и 
референдумов 926 01 07     13,65 
Непрограммные 
направления расходов 926 01 07 99 0 00 00000   13,65 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 01 07 99 0 00 25151   13,65 
Межбюджетные 
трансферты 926 01 07 99 0 00 25151 500 13,65 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 926 01 13     8 642,27 
Непрограммные 
направления расходов 926 01 13 99 0 00 00000   8 642,27 
Выполнение других 
обязательств государства 926 01 13 99 0 00 20300   2 325,15 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 926 01 13 99 0 00 20300 100 2 265,15 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13 99 0 00 20300 200 60,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 01 13 99 0 00 25151   1 068,90 
Межбюджетные 
трансферты 926 01 13 99 0 00 25151 500 1 068,90 
Мероприятия, 
направленные на развитие 
системы территориального 
общественного 
самоуправления 
Республики Татарстан 926 01 13 99 0 00 25181   3 356,02 
Межбюджетные 
трансферты 926 01 13 99 0 00 25181 500 3 356,02 
Мероприятие, 
направленное на развитие 
системы территориального 
общественного 
самоуправления 
Республики Татарстан в 
части осуществления 
выплат грантов 
победителям и призерам 
республиканского конкурса 
«Лучшее территориальное 
общественное 
самоуправление 
Республики Татарстан» 926 01 13 99 0 00 25182   1 477,77 
Межбюджетные 
трансферты 926 01 13 99 0 00 25182 500 1 477,77 
Страхование 
муниципальных служащих 926 01 13 99 0 00 92410   254,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13 99 0 00 92410 200 254,00 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 926 01 13 99 0 00 97080   160,43 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13 99 0 00 97080 200 160,43 
Национальна 
безопасность и 926 03 00     4 826,60 



 

правоохранительная 
деятельность 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 926 03 10     4 826,60 
Непрограммные 
направления расходов 926 03 10 99 0 00 00000   4 826,60 
Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и  
правоохранительной 
деятельности 926 03 10 99 0 00 22680   142,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 03 10 99 0 00 22680 200 142,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, 
за счет средств бюджета 
РТ 926 03 10 99 0 00 25141   874,60 
Межбюджетные 
трансферты 926 03 10 99 0 00 25141 500 874,60 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 03 10 99 0 00 25151   3 810,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 03 10 99 0 00 25151 500 3 810,00 
Национальная экономика 926 04 00     25 070,80 
Транспорт 926 04 08     12 433,80 
Непрограммные 
направления расходов 926 04 08 99 0 00 00000   12 433,80 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 926 04 08 99 0 00 25151   12 433,80 



 

компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 
Межбюджетные 
трансферты 926 04 08 99 0 00 25151 500 12 433,80 
Дорожное 
хозяйство(дорожные 
фонды) 926 04 09     12 637,00 
Непрограммные 
направления расходов 926 04 09 99 0 00 00000   12 637,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, 
за счет средств бюджета 
РТ 926 04 09 99 0 00 25141   9 837,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 04 09 99 0 00 25141 500 9 837,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 04 09 99 0 00 25151   800,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 04 09 99 0 00 25151 500 800,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 926 04 09 99 0 00 25191   2 000,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 04 09 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 926 05 00     10 969,29 
Коммунальное хозяйство 926 05 02     1 825,80 



 

Непрограммные 
направления расходов 926 05 02 99 0 00 00000   1 825,80 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, 
за счет средств бюджета 
РТ 926 05 02 99 0 00 25141   1 780,80 
Межбюджетные 
трансферты 926 05 02 99 0 00 25141 500 1 780,80 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений,  принятых 
органами власти другого 
уровня 926 05 02 99 0 00 25151   45,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 05 02 99 0 00 25151 500 45,00 
Благоустройство 926 05 03     9 143,49 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 926 05 03 14 0 00 00000   67,69 
Федеральные 
(региональные) проекты 926 05 03 14 2 00 00000   67,69 
Региональный проект 
«Развитие подотрасли 
растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции 
растениеводства» 926 05 03 14 2 16 00000   67,69 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования 
расходных обязательств 
органов местного 
самоуправления 926 05 03 14 2 16 63130   67,69 



 

муниципальных 
образований, связанных с 
реализацией мероприятий 
по уничтожению борщевика 
Сосновского, 
произрастающего на 
земельных участках, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Межбюджетные 
трансферты 926 05 03 14 2 16 63130 500 67,69 
Непрограммные 
направления расходов 926 05 03 99 0 00 00000   9 075,80 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, 
за счет средств бюджета 
РТ 926 05 03 99 0 00 25141   4 975,80 
Межбюджетные 
трансферты 926 05 03 99 0 00 25141 500 4 975,80 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 05 03 99 0 00 25151   100,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 05 03 99 0 00 25151 500 100,00 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 926 05 03 99 0 00 25191   4 000,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 05 03 99 0 00 25191 500 4 000,00 
Образование 926 07 00     0,00 
Молодежная политика  926 07 07     0,00 



 

Непрограммные 
направления расходов 926 07 07 99 0 00 00000   0,00 
Прочие выплаты 926 07 07 99 0 00 10000   0,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 07 07 99 0 00 10000 200 0,00 
Культура и 
кинематография 926 08 00     6 268,56 
Культура 926 08 01     6 268,56 
Непрограммные 
направления расходов 926 08 01 99 0 00 00000   6 268,56 
Мероприятия в сфере 
культуры  926 08 01 99 0 00 10990   3 556,33 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 08 01 99 0 00 10990 200 3 556,33 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 08 01 99 0 00 25151   712,23 
Межбюджетные 
трансферты 926 08 01 99 0 00 25151 500 712,23 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 926 08 01 99 0 00 25191   2 000,00 
Межбюджетные 
трансферты 926 08 01 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Физическая культура и 
спорт 926 11 00     0,00 
Физическая культура    926 11 01     0,00 
Непрограммные 
направления расходов 926 11 01 99 0 00 00000   0,00 
Прочие выплаты 926 11 01 99 0 00 10000   0,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 11 01 99 0 00 10000 200 0,00 
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 926 14 00     46 813,09 



 

бюджетной системы 
Российской Федерации 
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 926 14 01     41 927,85 
Непрограммные 
направления расходов 926 14 01 99 0 00 00000   41 927,85 
Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
на предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые 
из бюджета Республики 
Татарстан 926 14 01 99 0 00 S0040   20 394,65 
Межбюджетные 
трансферты 926 14 01 99 0 00 S0040 500 20 394,65 
Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
для осуществления 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, 
сельских поселений за 
счет средств бюджета 
Республики Татарстан 926 14 01 99 0 00 80060   21 533,20 
Межбюджетные 
трансферты 926 14 01 99 0 00 80060 500 21 533,20 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 926 14 03     4 885,24 
Непрограммные 
направления расходов 926 14 03 99 0 00 00000   4 885,24 



 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 926 14 03 99 0 00 25151   4 885,24 
Межбюджетные 
трансферты 926 14 03 99 0 00 25151 500 4 885,24 
Исполнительный 
комитет муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 929         211 335,95 
Общегосударственные 
вопросы 929 01 00     65 526,02 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 929 01 04     25 254,38 
Реализация 
государственной 
программы "Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан" 929 01 04 24 0 00 00000   4,90 
Комплексы процессных 
мероприятий 929 01 04 24 4 00 00000   4,90 
Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан» 929 01 04 24 4 01 00000   4,90 
Реализация 
государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 
актов Республики 
Татарстан 929 01 04 24 4 01 25390   4,90 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 929 01 04 24 4 01 25390 100 4,90 



 

функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Непрограммные 
направления расходов 929 01 04 99 0 00 00000   25 249,48 
Центральный аппарат 929 01 04 99 0 00 02040   25 249,48 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04 99 0 00 02040 100 21 209,16 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 04 99 0 00 02040 200 3 955,32 
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 04 99 0 00 02040 800 85,00 
Судебная система 929 01 05     31,50 
Непрограммные 
направления расходов 929 01 05 99 0 00 00000   31,50 
Непрограммные расходы 929 01 05 99 0 01 00000   31,50 
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 929 01 05 99 0 01 51200   31,50 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 05 99 0 01 51200 200 31,50 
Резервные фонды 929 01 11     3 775,26 
Непрограммные 
направления расходов 929 01 11 99 0 00 00000   3 775,26 
Резервные фонды 929 01 11 99 0 00 07411   3 775,26 
Резервные фонды 
местных администраций 929 01 11 99 0 00 07411   3 775,26 
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 11 99 0 00 07411 800 3 775,26 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 929 01 13     36 464,88 



 

Реализация 
государственной 
программы "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 929 01 13 03 0 00 00000   1 843,30 
Комплексы процессных 
мероприятий 929 01 13 03 4 00 00000   1 843,30 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Предоставление мер 
государственной 
поддержки семьям с 
детьми» 929 01 13 03 4 01 00000   1 843,30 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
опеки и попечительства 929 01 13 03 4 01 25330   1 843,30 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 03 4 01 25330 100 1 827,80 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 03 4 01 25330 200 15,50 
Непрограммные 
направления расходов 929 01 13 99 0 00 00000   34 621,58 
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 929 01 13 99 0 00 02950   138,25 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 00 02950 600 24,80 
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 13 99 0 00 02950 800 113,45 
Выполнение других 
обязательств государства 929 01 13 99 0 00 20300   11 677,29 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 20300 200 11 526,68 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 00 20300 600 50,00 



 

Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 13 99 0 00 20300 800 100,61 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 929 01 13 99 0 00 29900   11 024,97 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 00 29900 600 11 024,97 
Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 929 01 13 99 0 00 44020   1 970,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 44020 100 1 193,70 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 44020 200 776,50 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 929 01 13 99 0 00 97080   197,70 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 97080 200 197,70 
Непрограммные расходы 929 01 13 99 0 01 00000   6 257,57 
Реализация 
государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 929 01 13 99 0 01 25260   946,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 929 01 13 99 0 01 25260 100 900,20 



 

государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 01 25260 200 46,00 
Реализация 
государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных 
комиссий 929 01 13 99 0 01 25270   477,10 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 01 25270 100 477,10 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 929 01 13 99 0 01 25340   117,90 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 01 25340 200 117,90 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 929 01 13 99 0 01 25350   0,67 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 01 25350 100 0,67 
Реализация 
государственных 
полномочий по 929 01 13 99 0 01 25410   4 715,70 



 

организации и 
осуществлению 
мероприятий по оказанию 
помощи лицам, 
находящимся в состоянии 
алкогольного, 
наркотического или иного 
токсического опьянения 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 01 25410 600 4 715,70 
Обеспечение деятельности 
Управления записи актов 
гражданского состояния 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан 929 01 13 99 0 11 00000   3 355,60 
Осуществление 
переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния за 
счет средств 
федерального бюджета 929 01 13 99 0 11 59300   3 355,60 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 11 59300 100 2 492,20 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 11 59300 200 858,40 
Межбюджетные 
трансферты 929 01 13 99 0 11 59300 500 5,00 
Национальная оборона 929 02 00     3 659,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 929 02 03     3 659,00 
Непрограммные 
направления расходов 929 02 03 99 0 00 00000   3 659,00 
Непрограммные расходы 929 02 03 99 0 01 00000   3 659,00 
Осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 929 02 03 99 0 01 51180   3 659,00 



 

поселений за счет средств 
федерального бюджета 
Межбюджетные 
трансферты 929 02 03 99 0 01 51180 500 3 659,00 
Национальна 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 929 03 00     4 966,20 
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 929 03 14     4 966,20 
Непрограммные 
направления расходов 929 03 14 99 0 00 00000   4 966,20 
Содержание 
муниципальных служащих, 
обеспечивающих 
деятельность 
общественных пунктов 
охраны порядка 929 03 14 99 000 22700   4 966,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 03 14 99 000 22700 100 4 966,20 
Национальная экономика 929 04 00     83 451,62 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 929 04 05     28 911,28 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 929 04 05 14 0 00 00000   2 372,10 
Федеральные 
(региональные) проекты 929 04 05 14 2 00 00000   2 372,10 
Региональный проект 
«Развитие подотрасли 
животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животного 
происхождения» 929 04 05 14 2 17 00000   2 372,10 



 

Организация мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев 929 04 05 14 2 17 25361   951,10 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 05 14 2 17 25361 200 951,10 
Содержание 
сибиреязвенных 
скотомогильников и 
биотермических ям 929 04 05 14 2 17 25362   1 421,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 05 14 2 17 25362 200 1 421,00 
Муниципальная целевая 
программа "Об 
устойчивом и 
стабильном 
производстве продукции 
сельского хозяйства" 929 04 05 14 0 00 00000   26 539,18 
Субсидии на поддержку 
животноводства 929 04 05 14 2 06 73250   24 500,00 
Иные  бюджетные 
ассигнования 929 04 05 14 2 06 73250 800 24 500,00 
Прочие мероприятия в 
области 
агропромышленного 
комплекса 929 04 05 14 6 01 71050   2 039,18 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 05 14 6 01 71050 200 257,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 929 04 05 14 6 01 71050 300 1 781,68 
Водное хозяйство 929 04 06     556,80 
Непрограммные 
направления расходов 929 04 06 99 0 00 00000   556,80 
Расходы на содержание и 
ремонт укрепленных 
берегов и дамб с 
искусственными 
насаждениями 929 04 06 99 0 00 90430   556,80 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 
Транспорт 929 04 08     12 304,90 
Непрограммные 
направления расходов 929 04 08 99 0 00 00000   12 304,90 
Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 929 04 08 99 0 00 03170   1 307,60 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 08 99 0 00 03170 200 1 307,60 
Организация пассажирских 
перевозок по 
межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 929 04 08 99 0 00 03180   10 997,30 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 08 99 0 00 03180 200 10 997,30 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 929 04 09     41 378,64 
Программа дорожных 
работ 929 04 09 Д1 000 00000   41 378,64 
Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда 929 04 09 Д1 000 03650   41 378,64 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 09 Д1 000 03650 200 41 378,64 
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 929 04 12     300,00 
Непрограммные 
направления расходов 929 04 12 99 0 00 00000   300,00 
Мероприятия по 
формированию 
благоприятной 
инвестиционной среды в 
Республике Татарстан 929 04 12 99 0 00 79010   300,00 
Иные  бюджетные 
ассигнования 929 04 12 99 0 00 79010 800 300,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 929 05 00     29 463,80 
Жилищное хозяйство 929 05 01     27 067,00 
Реализация 
государственной 
программы 
«Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального 
хозяйства населения 
Республики Татарстан» 929 05 01 04 0 00 00000   27 067,00 
Подпрограмма 
«Улучшение технического 
состояния 
многоквартирных домов» 929 05 01 04 5 00 00000   27 067,00 



 

Организация 
своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных домах 929 05 01 04 5 01 00000   27 067,00 
Реализация мероприятий 
Региональной программы 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории Республики 
Татарстан 929 05 01 04 5 01 96010   27 067,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 929 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 
Благоустройство 929 05 03     2 396,80 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 929 05 03 14 0 00 00000   2 396,80 
Федеральные 
(региональные) проекты 929 05 03 14 2 00 00000   2 396,80 
Региональный проект 
«Благоустройство сельских 
территорий» 929 05 03 14 2 10 00000   2 396,80 
Реализация мероприятий 
по благоустройству 
сельских территорий 929 05 03 14 2 10 L5764   2 396,80 
Межбюджетные 
трансферты 929 05 03 14 2 10 L5764 500 2 396,80 
Региональный проект 
«Развитие подотрасли 
растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции 
растениеводства» 929 05 03 14 2 16 00000   0,00 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования 
расходных обязательств 
органов местного 
самоуправления 929 05 03 14 2 16 63130   0,00 



 

муниципальных 
образований, связанных с 
реализацией мероприятий 
по уничтожению 
борщевика Сосновского, 
произрастающего на 
земельных участках, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 05 03 14 2 16 63130 200 0,00 
Охрана окружающей 
среды 929 06 00     18 074,00 
Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и среды 
их обитания 929 06 03     18 074,00 
Реализация 
государственной 
программы «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование 
природных ресурсов 
Республики Татарстан» 929 06 03 09 0 00 00000   18 074,00 
Подпрограмма 
«Регулирование качества 
окружающей среды 
Республики Татарстан» 929 06 03 09 1 00 00000   18 074,00 
Обеспечение охраны 
окружающей среды 929 06 03 09 1 01 00000   18 074,00 
Состояние окружающей 
среды и 
природопользования 929 06 03 09 1 01 74460   18 074,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 06 03 09 1 01 74460 200 18 074,00 
Образование 929 07 00     270,00 
Другие вопросы в 
области образования 929 07 09     270,00 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 929 07 09 02 0 00 00000   270,00 
Комплексы процессных 
мероприятий 929 07 09 02 4 00 00000   270,00 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 929 07 09 02 4 05 00000   270,00 



 

модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 
Мероприятия, 
направленные на развитие 
образования в Республике 
Татарстан 929 07 09 02 4 05 21110   270,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 929 07 09 02 4 05 21110 300 270,00 
Культура и 
кинематография 929 08 00     1 907,91 
Культура 929 08 01     1 907,91 
Непрограммные 
направления расходов 929 08 01 99 0 00 00000   1 907,91 
Мероприятия в сфере 
культуры  929 08 01 99 0 00 10990   1 907,91 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 08 01 99 0 00 10990 200 1 907,91 
Здравоохранение 929 09 00     1 473,20 
Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 929 09 07     1 473,20 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
здравоохранения 
Республики Татарстан» 929 09 07 01 0 00 00000   1 473,20 
Комплексы процессных 
мероприятий 929 09 07 01 4 00 00000   1 473,20 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение отдельных 
категорий граждан 
лекарственными 
препаратами» 929 09 07 01 4 05 00000   1 473,20 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
организации 
осуществления 
мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и 
дератизации, санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых 
с применением 
лабораторных методов 929 09 07 01 4 05 02110   1 473,20 



 

исследования, в очагах 
инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных 
заболеваний 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 09 07 01 4 05 02110 200 1 473,20 
Социальная политика 929 10 00     2 544,20 
Пенсионное обеспечение 929 10 01     614,00 
Непрограммные 
направления расходов 929 10 01 99 0 00 00000   614,00 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение  929 10 01 99 0 00 49100   614,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 929 10 01 99 0 00 49100 300 614,00 
Социальное обеспечение 
населения 929 10 03     2,60 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан» 929 10 03 13 0 00 00000   2,60 
Комплексы процессных 
мероприятий 929 10 03 13 4 00 00000   2,60 
Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
автомобильного, 
городского электрического 
транспорта» 929 10 03 13 4 04 00000   2,60 
Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 929 10 03 13 4 04 05370   2,60 
Иные бюджетные 
ассигнования 929 10 03 13 4 04 05370 800 2,60 
Охрана семьи и детства 929 10 04     1 927,60 
Реализация 
государственной 
программы  
«Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищ-но-
коммунального 
хозяйства населения 
Республики Татарстан» 929 10 04 04 0 00 00000   1 927,60 



 

Федеральные 
(региональные) проекты 929 10 04 04 2 00 00000   1 927,60 
Региональный проект 
«Обеспечение жильем 
молодых семей в 
Республике Татар-стан» 929 10 04 04 2 05 00000   1 927,60 
Софинансируемые 
расходы на реализацию 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей 929 10 04 04 2 05 L4970   1 927,60 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 929 10 04 04 1 01 L4970 300 1 927,60 
Муниципальное казенное 
учреждение 
"Централизованная 
бухгалтерия" 
Исполнительного 
комитета 
муниципального 
образования 
"Лениногорского 
муниципального района" 
Республики Татарстан 929         33 138,43 
Общегосударственные 
вопросы 929 01 00     33 138,43 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 929 01 13     33 138,43 
Непрограммные 
направления расходов 929 01 13 99 0 00 00000   33 138,43 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 929 01 13 99 0 00 29900   33 138,43 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 29900 100 31 146,06 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 29900 200 1 896,58 
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 13 99 0 00 29900 800 95,79 



 

Муниципальное казенное 
учреждение 
"Централизованная 
бухгалтерия органов 
местного 
самоуправления" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 930         10 389,09 
Общегосударственные 
вопросы 930 01 00     10 389,09 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 930 01 13     10 389,09 
Непрограммные 
направления расходов 930 01 13 99 0 00 00000   10 389,09 
Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 930 01 13 99 0 00 29900   10 389,09 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 930 01 13 99 0 00 29900 100 9 901,23 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 13 99 0 00 29900 200 487,86 
 Муниципальное 
казенное учреждение 
"Палата имущественных 
и земельных отношений" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 937         14 591,12 
Общегосударственные 
вопросы 937 01 00     13 921,12 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 937 01 13     13 921,12 
Реализация 
Государственной 
программы «Управление 
государственным 937 01 13 16 0 00 00000   110,20 



 

имуществом Республики 
Татарстан» 
Комплексы процессных 
мероприятий 937 01 13 16 4 00 00000   110,20 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Обеспечение выполнения 
функций государственного 
управления в сфере 
управления 
государственным 
имуществом» 937 01 13 16 4 01 00000   110,20 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 937 01 13 16 4 01 25400   110,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 16 4 01 25400 100 110,20 
Непрограммные 
направления расходов 937 01 13 99 0 00 00000   13 810,92 
Центральный аппарат 937 01 13 99 0 00 02040   9 097,43 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 99 0 00 02040 100 7 111,68 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 937 01 13 99 0 00 02040 200 1 978,23 
Иные бюджетные 
ассигнования 937 01 13 99 0 00 02040 800 7,52 



 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 937 01 13 99 0 00 02950   99,50 
Иные бюджетные 
ассигнования 937 01 13 99 0 00 02950 800 99,50 
Выполнение других 
обязательств государства 937 01 13 99 0 00 20300   4 547,48 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 937 01 13 99 0 00 20300 200 1 272,90 
Иные бюджетные 
ассигнования 937 01 13 99 0 00 20300 800 3 274,58 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 937 01 13 99 0 00 97080   66,51 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 937 01 13 99 0 00 97080 200 66,51 
Национальная экономика 937 04 00     670,00 
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 937 04 12     670,00 
Непрограммные 
направления расходов 937 04 12 99 0 00 00000   670,00 
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 937 04 12 99 0 00 73440   670,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 937 04 12 99 0 00 73440 200 670,00 
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
образования" 
Исполнительного 
комитета 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 944         1 866 319,40 
Общегосударственные 
вопросы 944 01 00     3 957,40 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 944 01 04     3 949,00 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 944 01 04 02 0 00 00000   460,50 



 

образования и науки 
Республики Татарстан» 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 01 04 02 4 00 00000   460,50 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 944 01 04 02 4 05 00000   460,50 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования 944 01 04 02 4 05 25302   460,50 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 02 4 05 25302 100 343,70 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 04 02 4 05 25302 200 116,80 
Непрограммные 
направления расходов 944 01 04 99 0 00 00000   3 488,50 
Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040   3 488,50 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 99 0 00 02040 100 3 390,14 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 04 99 0 00 02040 200 98,36 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 944 01 13     8,40 
Непрограммные 
направления расходов 944 01 13 99 0 00 00000   8,40 



 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 944 01 13 99 0 00 20300   1,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 13 99 0 00 20300 200 1,00 
Страхование 
муниципальных служащих 944 01 13 99 0 00 92410   7,40 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 13 99 0 00 92410 200 7,40 
Образование 944 07 00     1 805 494,30 
Дошкольное 
образование 944 07 01     623 552,29 
Муниципальная 
программа "Развитие  
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 01 02 0 00 00000   622 964,05 
Подпрограмма  "Развитие 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан" 944 07 01 02 1 00 00000   446 647,25 
Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования 944 07 01 02 1 03 00000   446 647,25 
Развитие дошкольных 
образовательных 
организаций 944 07 01 02 1 03 42000   255 147,25 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 1 03 42000 600 255 147,25 
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских 
округов на организацию 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного  дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 944 07 01 02 1 03 S0050   191 500,00 



 

организациях, 
организацию 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей 
в каникулярное время  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 1 03 S0050 600 191 500,00 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 07 01 02 4 00 00000   176 316,80 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Современные механизмы 
и технологии дошкольного 
и общего образования» 944 07 01 02 4 01 00000   176 316,80 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих программы 
дошкольного образования 944 07 01 02 4 01 25370   176 316,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 4 01 25370 600 176 316,80 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 01 02 0 00 00000   588,24 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 07 01 02 4 00 00000   588,24 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 944 07 01 02 4 05 00000   588,24 



 

Мероприятия в области 
образования, 
направленные на 
поддержку молодых 
специалистов 944 07 01 02 4 05 43620   588,24 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 4 05 43620 600 588,24 
Общее образование 944 07 02     1 090 253,41 
Муниципальная 
программа "Развитие  
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 02 02 0 00 00000   994 672,88 
Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных 
учреждений 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы"                         944 07 02 02 2 00 00000   538 448,38 
Реализация общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 944 07 02 02 2 02 00000   538 448,38 
Развитие 
общеобразовательных 
учреждений, включая 
школы-детские сады 944 07 02 02 2 02 42100   343 009,88 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 02 02 2 02 42100 100 127 009,66 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 02 42100 600 216 000,22 
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских 
округов на организацию 
предоставления 
общедоступного и 944 07 02 02 2 02 S0050   195 438,50 



 

бесплатного  дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
организацию 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей 
в каникулярное время  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 02 S0050 600 195 438,50 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 07 02 02 4 00 00000   456 224,50 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Современные механизмы 
и технологии дошкольного 
и общего образования» 944 07 02 02 4 01 00000   456 224,50 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 07 02 02 4 01 25280   456 224,50 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 4 01 25280 600 456 224,50 



 

Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 02 02 0 00 00000   95 580,53 
Федеральные 
(региональные) проекты 944 07 02 02 2 00 00000   5 460,54 
Федеральный проект 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации» 944 07 02 02 2 ЕВ 00000   5 460,54 
Проведение мероприятий 
по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 07 02 02 2 ЕВ51791   5 460,54 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 ЕВ51791 600 5 460,54 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 07 02 02 4 00 00000   90 119,99 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Современные механизмы 
и технологии дошкольного 
и общего образования» 944 07 02 02 4 01 00000   88 943,50 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
средств федерального 
бюджета 944 07 02 02 4 01 53030   41 611,90 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 944 07 02 02 4 01 53031   41 611,90 



 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 4 01 53031 600 41 611,90 
Софинансируемые 
расходы на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 944 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 944 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 4 01 L3041 600 44 167,90 
Дополнительно на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях за счет 
средств местного бюджета 944 07 02 02 4 01 23041   3 163,70 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 4 01 23041 600 3 163,70 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального 
уровня педагогических, 
управленческих кадров» 944 07 02 02 4 05 00000   1 176,49 
Мероприятия в области 
образования, 
направленные на 
поддержку молодых 
специалистов 944 07 02 02 4 05 43620   1 176,49 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 4 05 43620 600 1 176,49 
Дополнительное 
образование детей 944 07 03     47 618,50 
Муниципальная 
программа "Развитие  
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 03 02 0 00 00000   47 540,07 
Подпрограмма "Развитие  
системы дополнительного 
образования 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы 944 07 03 02 3 00 00000   47 540,07 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 944 07 03 02 3 01 00000   47 540,07 
Развитие  
многопрофильных 
учреждений  
дополнительного 
образования, 
реализующие 
дополнительные  
общеобразовательные 
программы 944 07 03 02 3 01 42310   47 540,07 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 03 02 3 01 42310 600 47 540,07 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 03 02 0 00 00000   78,43 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 07 03 02 4 00 00000   78,43 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального 
уровня педагогических, 
управленческих кадров» 944 07 03 02 4 05 00000   78,43 
Мероприятия в области 
образования, 
направленные на 
поддержку молодых 
специалистов 944 07 03 02 4 05 43620   78,43 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 03 02 4 05 43620 600 78,43 
Другие вопросы в 
области образования 944 07 09     44 070,10 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 09 02 0 00 00000   9 542,40 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 07 09 02 4 00 00000   9 542,40 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального 
уровня педагогических, 
управленческих кадров» 944 07 09 02 4 05 00000   9 542,40 
Мероприятия, 
направленные на развитие 
образования в Республике 
Татарстан 944 07 09 02 4 05 21110   195,30 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 944 07 09 02 4 05 21110 600 195,30 



 

иным некоммерческим 
организациям 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования на 
методическое и 
информационно-
технологическое 
обеспечение учреждений 944 07 09 02 4 05 25301   9 347,10 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 02 4 05 25301 100 8 615,56 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09 02 4 05 25301 200 731,54 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 944 07 09 38 0 00 00000   6 330,49 
Федеральные 
(региональные) проекты 944 07 09 38 2 00 00000   6 330,49 
Региональный проект 
«Организация отдыха 
детей и молодежи» 944 07 09 38 2 01 00000   6 330,49 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению организации 
отдыха детей в 
каникулярное время 944 07 09 38 2 01 22320   6 252,60 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 09 38 2 01 22320 600 6 252,60 
Мероприятия по 
организации отдыха детей 944 07 09 38 2 01 82320   77,89 



 

в каникулярное время за 
счет средств местных 
бюджетов 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 09 38 2 01 82320 600 77,89 
Непрограммные 
направления расходов 944 07 09 99 0 00 00000   28 197,21 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 944 07 09 99 0 00 43600   2 362,00 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 43600 100 948,35 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09 99 0 00 43600 200 333,17 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 07 09 99 0 00 43600 600 1 080,48 
Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 944 07 09 99 0 00 45200   25 835,21 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 45200  100 7 714,00 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09 99 0 00 45200  200 17 976,59 
Иные бюджетные 
ассигнования 944 07 09 99 0 00 45200  800 144,62 
Социальная политика 944 10 00     56 867,70 
Охрана семьи и детства 944 10 04     56 867,70 
Реализация 
государственной 
программы "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 944 10 04 03 0 00 00000   39 214,20 
Комплексы процессных 
мероприятий 944 10 04 03 4 00 00000   39 214,20 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Предоставление мер 
государственной 
поддержки семьям с 
детьми» 944 10 04 03 4 01 00000   29 715,10 
Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные 
семьи 944 10 04 03 4 01 23110   6 925,40 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 03 4 01 23110 300 6 925,40 
Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам 
или попечителям, 
исполняющим свои 
обязанности возмездно 944 10 04 03 4 01 23120   4 896,20 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 03 4 01 23120 300 4 896,20 
Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство) 944 10 04 03 4 01 23130   17 893,50 



 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 03 4 01 23130 300 17 893,50 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан» 944 10 04 03 4 03 00000   9 499,10 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
части обеспечения 
питанием обучающихся 
по образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 10 04 03 4 03 25510   9 499,10 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 944 10 04 03 4 03 25510 600 9 499,10 
Непрограммные 
направления расходов 944 10 04 99 0 00 00000   17 653,50 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим 
детей, посещающих 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 944 10 04 99 0 00 13200   17 653,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 99 0 00 13200 300 17 653,50 
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
культуры 
Исполнительного 
комитета 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 945         240 395,88 
Общегосударственные 
вопросы 945 01 00     1 393,43 



 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 945 01 04     1 362,73 
Непрограммные 
направления расходов 945 01 04 99 0 00 00000   1 362,73 
Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040   1 362,73 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 945 01 04 99 0 00 02040 100 1 295,27 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 01 04 99 0 00 02040 200 67,46 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 945 01 13     30,70 
Выполнение других 
обязательств государства 945 01 13 99 0 00 20300   20,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 01 13 99 0 00 20300 200 20,00 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 945 01 13 99 0 00 97080   10,70 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 01 13 99 0 00 97080 200 10,70 
Образование 945 07 00     54 901,73 
Дополнительное 
образование детей 945 07 03     54 901,73 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
дополнительного 
образования 
художественно-
эстетической 
направленности" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 945 07 03 02 0 00 00000   54 901,73 



 

Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования" 945 07 03 02 3 00 00000   54 823,00 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 945 07 03 02 3 01 00000   54 823,00 
Развитие организаций 
дополнительного 
образования 
художественно-
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 945 07 03 02 3 01 42320   54 823,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 945 07 03 02 3 01 42320 600 54 823,00 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 945 07 03 02 0 00 00000   78,73 
Комплексы процессных 
мероприятий 945 07 03 02 4 00 00000   78,73 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального 
уровня педагогических, 
управленческих кадров» 945 07 03 02 4 05 00000   78,73 
Мероприятия в области 
образования, 
направленные на 
поддержку молодых 
специалистов 945 07 03 02 4 05 43620   78,73 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 945 07 03 02 4 05 43620 600 78,73 
Культура и 
кинематография 945 08 00     184 100,72 



 

Культура 945 08 01     184 100,72 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
культуры 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 945 08 01 08 0 00 00000   180 242,00 
Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 945 08 01 08 1 00 00000   4 334,16 
Комплексное развитие 
музеев 945 08 01 08 1 01 00000   4 334,16 
Обеспечение 
деятельности музеев 945 08 01 08 1 01 44090   4 334,16 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 1 01 44090 600 4 334,16 
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 945 08 01 08 3 00 00000   55 018,99 
Развитие системы 
библиотечного 
обслуживания 945 08 01 08 3 01 00000   55 018,99 
Обеспечение 
деятельности библиотек 945 08 01 08 3 01 44090   55 018,99 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 945  08 01 08 3 01 44090 600 55 018,99 
Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 945 08 01 08 4 00 00000   120 888,85 



 

Основные направления 
развития культурно-
досуговой деятельности в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 945 08 01 08 4 01 00000   120 888,85 
Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 945 08 01 08 4 01 44091   120 888,85 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 945 08 01 08 4 01 44091 100 20 231,26 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 4 01 44091 600 100 657,59 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
культуры Республики 
Татарстан» 945  08 01 08 0 00 00000   125,00 
Федеральные 
(региональные) проекты 945 08 01 08 2 00 00000   125,00 
Федеральный проект 
«Творческие люди» 945 08 01 08 2 А2 00000   125,00 
Государственная 
поддержка лучших 
муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на 
территории сельских 
поселений 945 08 01 08 2 А2 55194   125,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 2 А2 55194 600 125,00 
Непрограммные 
направления расходов 945 08 01 99 0 00 00000   3 733,72 
Мероприятия в сфере 
культуры  945 08 01 99 0 00 10990   3 733,72 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 08 01 99 0 00 10990 200 924,52 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 99 0 00 10990 600 2 809,20 
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
по делам молодежи, 
спорта и туризму 
Исполнительного 
комитета 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 946         214 724,72 
Общегосударственные 
вопросы 946 01 00     3 479,50 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 946 01 04     3 455,15 
Реализация 
Государственной 
программы «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 946 01 04 38 0 00 00000   460,50 
Комплексы процессных 
мероприятий 946 01 04 38 4 00 00000   460,50 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Совершенствование 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 946 01 04 38 4 01 00000   460,50 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 946 01 04 38 4 01 25240   460,50 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 38 4 01 25240 100 460,50 



 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 01 04 38 4 01 25240 200 0,00 
Непрограммные 
направления расходов 946 01 04 99 0 00 00000   2 994,65 
Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040   2 994,65 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 99 0 00 02040 100 2 934,70 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 01 04 99 0 00 02040 200 59,95 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 946 01 13     24,35 
Непрограммные 
направления расходов 946 01 13 99 0 00 00000   24,35 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 946 01 13 99 0 00 97080   24,35 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 01 13 99 0 00 97080 200 24,35 
Образование 946 07 00     36 358,16 
Молодежная политика  946 07 07     13 169,76 
Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 07 07 38 0 00 00000   13 169,76 
Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 07 07 38 4 00 00000   11 894,76 
Обеспечение 
деятельности учреждений 
молодежной политики 946 07 07 38 4 02 43190   11 894,76 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 946 07 07 38 4 02 43190 100 1 772,20 



 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 946 07 07 38 4 02 43190 600 10 122,56 
Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 07 07 38 2 00 00000   1 275,00 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 946 07 07 38 2 03 43100   1 275,00 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 07 07 38 2 03 43100 100 19,60 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 07 07 38 2 03 43100 200 1 105,40 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 946 07 07 38 2 03 43100 300 150,00 
Другие вопросы в 
области образования 946 07 09     23 188,40 
Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 07 09 38 0 00 00000   10 555,00 
Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 07 09 38 4 00 00000   10 555,00 
Обеспечение 
деятельности учреждений 
молодежной политики 946 07 09 38 4 02 43190   10 555,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 946 07 09 38 4 02 43190 600 10 555,00 



 

некоммерческим 
организациям 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 946 07 09 38 0 00 00000   12 633,40 
Федеральные 
(региональные) проекты 946 07 09 38 2 00 00000   11 834,60 
Региональный проект 
«Организация отдыха 
детей и молодежи» 946 07 09 38 2 01 00000   11 834,60 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению организации 
отдыха детей в 
каникулярное время 946 07 09 38 2 01 22320   11 654,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 07 09 38 2 01 22320 600 11 654,90 
Софинансируемые 
расходы по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время за 
счет средств, 
предусмотренных в 
бюджетах муниципальных 
районов 946 07 09 38 2 01 S2320   179,70 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 07 09 38 2 01 S2320 600 179,70 
Подпрограмма «Молодежь 
Татарстана» 946 07 09 38 3 00 00000   798,80 
Развитие государственной 
молодежной политики в 
Республике Татарстан 946 07 09 38 3 01 00000   798,80 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 946 07 09 38 3 01 43100   798,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 07 09 38 3 01 43100 600 798,80 



 

Физическая культура и 
спорт 946 11 00     174 887,06 
Физическая культура    946 11 01     48 783,60 
Муниципальная 
программа "Развитие  
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 11 01 37 0 00 00000   48 783,60 
подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 01 37 4 00 00000   48 783,60 
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе» 946 11 01 37 4 01 00000   48 783,60 
Обеспечение 
деятельности спортивных 
объектов 946 11 01 37 4 01 48210   48 783,60 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 11 01 37 4 01 48210 100 82,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 11 01 37 4 01 48210 600 48 700,70 
Массовый спорт 946 11 02     3 623,53 
Муниципальная 
программа "Развитие  
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 11 02 37 0 00 00000   3 623,53 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 02 37 4 00 00000   3 623,53 
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 946 11 02 37 4 02 00000   3 623,53 



 

Лениногорском 
муниципальном районе» 
Мероприятия физической 
культуры и спорта в 
области массового спорта 946 11 02 37 4 02 12870   3 623,53 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 11 02 37 4 02 12870 100 15,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 11 02 37 4 02 12870 200 1 809,89 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 11 02 37 4 02 12870 600 1 798,64 
Спорт высших 
достижений 946 11 03     122 479,93 
Муниципальная 
программа "Развитие  
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 11 03 37 0 00 00000   120 864,67 
Обеспечение 
деятельности спортивных 
школ 946 11 03 37 4 01 48220   120 864,67 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 11 03 37 4 01 48220 100 88,71 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 11 03 37 4 01 48220 600 120 775,96 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 946 11 03 37 0 00 00000   1 615,26 



 

физической культуры и 
спорта в Республике 
Татарстан» 
Комплексы процессных 
мероприятий 946 11 03 37 4 00 00000   1 615,26 
Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки 
спортсменов высшего 
класса» 946 11 03 37 4 01 00000   1 615,26 
Мероприятия, 
направленные на 
поддержку тренеров-
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работающих в 
учреждениях по 
внешкольной работе с 
детьми, за высокие 
результаты 946 11 03 37 4 01 42330   423,22 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 11 03 37 4 01 42330 600 423,22 
Развитие детско-
юношеского спорта 946 11 03 37 4 01 43650   1 192,04 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 946 11 03 37 4 01 43650 600 1 192,04 
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
гражданской защиты" 
Лениногорского 
муниципального района 947         5 767,76 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 947 03 00     5 767,76 
Гражданская оборона 947 03 09     33,61 
Непрограммные 
направления расходов 947 03 09 99 0 00 00000   33,61 
Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 947 03 09 99 0 00 22920   33,61 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 947 03 09 99 0 00 22920 200 33,61 
Защита населения и 
территории от 947 03 10     5 734,15 



 

чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 
Непрограммные 
направления расходов 947 03 10 99 0 00 00000   5 734,15 
Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности,  
правоохранительной 
деятельности 947 03 10 99 000 22670   5 734,15 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 947 03 10 99 000 22670 100 5 314,29 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 947 03 10 99 000 22670 200 412,96 
Иные бюджетные 
ассигнования 947 03 10 99 000 22670 800 6,90 
Всего расходов           2 742 143,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 4 
к решению  Совета Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от 31 июля 2024 г.  № 51 
  

  
таблица 1 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Лениногорского муниципального района по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 
  

          (тыс.рублей) 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные 
вопросы 01 00     183 184,44 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 01 02     3 676,06 
Непрограммные 
направления расходов 01 02 99 0 00 00000   3 676,06 
Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030   3 676,06 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 3 676,06 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 01 03     25 796,74 
Непрограммные 
направления расходов 01 03 99 0 00 00000   25 796,74 
- Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   25 676,31 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 01 03 99 0 00 02040 100 19 419,81 



 

функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 6 181,50 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 75,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 01 03 99 0 00 25151   120,43 
Межбюджетные трансферты 01 03 99 0 00 25151 500 120,43 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 01 04     34 071,26 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 01 04 02 0 00 00000   460,50 
Комплексы процессных 
мероприятий 01 04 02 4 00 00000   460,50 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 01 04 02 4 05 00000   460,50 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования 01 04 02 4 05 25302   460,50 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 01 04 02 4 05 25302 100 343,70 



 

функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 02 4 05 25302 200 116,80 
Реализация 
государственной 
программы "Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан" 01 04 24 0 00 00000   4,90 
Комплексы процессных 
мероприятий 01 04 24 4 00 00000   4,90 
Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан» 01 04 24 4 01 00000   4,90 
Реализация 
государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 01 04 24 4 01 25390   4,90 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 24 4 01 25390 100 4,90 
Реализация 
Государственной 
программы «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 01 04 38 0 00 00000   460,50 
Комплексы процессных 
мероприятий 01 04 38 4 00 00000   460,50 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Совершенствование 01 04 38 4 01 00000   460,50 



 

молодежной политики в 
Республике Татарстан» 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 01 04 38 4 01 25240   460,50 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 38 4 01 25240 100 460,50 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 38 4 01 25240 200 0,00 
Непрограммные 
направления расходов 01 04 99 0 00 00000   33 145,36 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   33 095,36 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 28 829,27 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 4 181,09 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 85,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 01 04 99 0 00 25151   50,00 
Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 50,00 
Судебная система 01 05     31,50 
Непрограммные 
направления расходов 01 05 99 0 00 00000   31,50 
Непрограммные расходы 01 05 99 0 01 00000   31,50 



 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 01 05 99 0 01 51200   31,50 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 99 0 01 51200 200 31,50 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     12 479,67 
Непрограммные 
направления расходов 01 06 99 0 00 00000   12 479,67 
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040   12 479,67 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 02040 100 10 123,60 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 2 351,07 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07     13,65 
Непрограммные 
направления расходов 01 07 99 0 00 00000   13,65 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 01 07 99 0 00 25151   13,65 
Межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 25151 500 13,65 
Международные 
отношения и 01 08     125,70 



 

международное 
сотрудничество 
Непрограммные 
направления расходов 01 08 99 0 00 00000   125,70 
Мероприятия в области 
международного 
сотрудничества 01 08 99 0 00 03060   125,70 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 08 99 0 00 03060 800 125,70 
Резервные фонды 01 11     3 775,26 
Непрограммные 
направления расходов 01 11 99 0 00 00000   3 775,26 
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 07411   3 775,26 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 3 775,26 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     103 214,60 
Реализация 
государственной 
программы "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 01 13 03 0 00 00000   1 843,30 
Комплексы процессных 
мероприятий 01 13 03 4 00 00000   1 843,30 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Предоставление мер 
государственной поддержки 
семьям с детьми» 01 13 03 4 01 00000   1 843,30 
Реализация 
государственных 
полномочий в области опеки 
и попечительства 01 13 03 4 01 25330   1 843,30 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 4 01 25330 100 1 827,80 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 03 4 01 25330 200 15,50 
Реализация 
Государственной 
программы «Управление 
государственным 01 13 16 0 00 00000   110,20 



 

имуществом Республики 
Татарстан» 
Комплексы процессных 
мероприятий 01 13 16 4 00 00000   110,20 
Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
выполнения функций 
государственного 
управления в сфере 
управления 
государственным 
имуществом» 01 13 16 4 01 00000   110,20 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена 01 13 16 4 01 25400   110,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 16 4 01 25400 100 110,20 
Непрограммные 
направления расходов 01 13 99 0 00 00000   101 261,10 
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040   9 097,44 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02040 100 7 111,68 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1 978,24 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 7,52 
Уплата налога на 
имущество организаций  и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950   399,31 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 01 13 99 0 00 02950 600 24,80 



 

иным некоммерческим 
организациям 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 374,51 
Выполнение других 
обязательств государства 01 13 99 0 00 20300   18 917,96 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 20300 100 2 265,14 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 13 227,63 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 20300 600 50,00 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 20300 800 3 375,19 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 01 13 99 0 00 25151   1 068,90 
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 1 068,90 
Мероприятия, 
направленные на развитие 
системы территориального 
общественного 
самоуправления 
Республики Татарстан 01 13 99 0 00 25181   3 356,02 
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25181 500 3 356,02 
Мероприятие, направленное 
на развитие системы 
территориального 
общественного 
самоуправления 
Республики Татарстан в 
части осуществления 
выплат грантов 
победителям и призерам 01 13 99 0 00 25182   1 477,77 



 

республиканского конкурса 
«Лучшее территориальное 
общественное 
самоуправление 
Республики Татарстан» 
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25182 500 1 477,77 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900   54 552,49 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 41 047,29 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 2 384,44 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 29900 600 11 024,97 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 95,79 
Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 99 0 00 44020   1 970,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 44020 100 1 193,70 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 44020 200 776,50 
Страхование 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410   261,40 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 261,40 



 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080   546,44 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 546,44 
Непрограммные расходы 01 13 99 0 01 00000   6 257,57 
Реализация 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 99 0 01 25260   946,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 01 25260 100 900,20 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 01 25260 200 46,00 
Реализация 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий 01 13 99 0 01 25270   477,10 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 01 25270 100 477,10 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 01 13 99 0 01 25340   117,90 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 01 25340 200 117,90 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 01 13 99 0 01 25350   0,67 



 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 01 25350 100 0,67 
Реализация 
государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в 
общественных местах в 
состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим 
способность 
самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в 
окружающей обстановке 01 13 99 0 01 25410   4 715,70 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 01 25410 600 4 715,70 
Обеспечение деятельности 
Управления записи актов 
гражданского состояния 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан 01 13 99 0 11 00000   3 355,60 
Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния за 
счет средств федерального 
бюджета 01 13 99 0 11 59300   3 355,60 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 01 13 99 0 11 59300 100 2 492,20 



 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 11 59300 200 858,40 
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 11 59300 500 5,00 
Национальная оборона 02 00     3 659,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     3 659,00 
Непрограммные 
направления расходов 02 03 99 0 00 00000   3 659,00 
Непрограммные расходы 02 03 99 0 01 00000   3 659,00 
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений за счет средств 
федерального бюджета 02 03 99 0 01 51180   3 659,00 
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 01 51180 500 3 659,00 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00     15 560,56 
Гражданская оборона 03 09     33,61 
Непрограммные 
направления расходов 03 09 99 0 00 00000   33,61 
Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 03 09 99 0 00 22920   33,61 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 22920 200 33,61 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10     10 560,75 
Непрограммные 
направления расходов 03 10 99 0 00 00000   10 560,75 
Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и  
правоохранительной 
деятельности 03 10 99 000 22670   5 734,15 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 03 10 99 0 00 22670 100 5 314,29 



 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22670 200 412,96 
Иные  бюджетные 
ассигнования 03 10 99 0 00 22670 800 6,90 
Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и  
правоохранительной 
деятельности 03 10 99 0 00 22680   142,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22680 200 142,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
решение вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, за 
счет средств бюджета РТ 03 10 99 0 00 25141   874,60 
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25141 500 874,60 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 03 10 99 0 00 25151   3 810,00 
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25151 500 3 810,00 
Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14     4 966,20 
Непрограммные 
направления расходов 03 14 99 0 00 00000   4 966,20 
Содержание 
муниципальных служащих, 
обеспечивающих 
деятельность 
общественных пунктов 
охраны порядка 03 14 99 000 22700   4 966,20 



 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 14 99 0 00 22700 100 4 966,20 
Национальная экономика 04 00     109 192,42 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05     28 911,28 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 04 05 14 0 00 00000   2 372,10 
Федеральные 
(региональные) проекты 04 05 14 2 00 00000   2 372,10 
Региональный проект 
«Развитие подотрасли 
животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животного 
происхождения» 04 05 14 2 17 00000   2 372,10 
Организация мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными без 
владельцев 04 05 14 2 17 25361   951,10 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 17 25361 200 951,10 
Содержание 
сибиреязвенных 
скотомогильников и 
биотермических ям 04 05 14 2 17 25362   1 421,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 17 25362 200 1 421,00 
Муниципальная целевая 
программа "Об 
устойчивом и стабильном 
производстве продукции 
сельского хозяйства" 04 05 14 0 00 00000   26 539,18 
Субсидии на поддержку 
животноводства 04 05 14 2 06 73250   24 500,00 



 

Иные  бюджетные 
ассигнования 04 05 14 2 06 73250 800 24 500,00 
Прочие мероприятия в 
области 
агропромышленного 
комплекса 04 05 14 6 01 71050   2 039,18 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 6 01 71050 200 257,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 05 14 6 01 71050 300 1 781,68 
Водное хозяйство 04 06     556,80 
Непрограммные 
направления расходов 04 06 99 0 00 00000   556,80 
Расходы на содержание и 
ремонт укрепленных 
берегов и дамб с 
искусственными 
насаждениями 04 06 99 0 00 90430   556,80 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 
Транспорт 04 08     24 738,70 
Непрограммные 
направления расходов 04 08 99 0 00 00000   24 738,70 
Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 04 08 99 0 00 03170   1 307,60 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03170 200 1 307,60 
Организация пассажирских 
перевозок по 
межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 04 08 99 0 00 03180   10 997,30 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03180 200 10 997,30 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 04 08 99 0 00 25151   12 433,80 
Межбюджетные трансферты 04 08 99 0 00 25151 500 12 433,80 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     54 015,64 



 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
решение вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, за 
счет средств бюджета РТ 04 09 99 0 00 25141   9 837,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25141 500 9 837,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 04 09 99 0 00 25151   800,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 800,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 04 09 99 0 00 25191   2 000,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Программа дорожных работ 04 09 Д1 000 00000   41 378,64 
Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда 04 09 Д1 000 03650   41 378,64 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д1 000 03650 200 41 378,64 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     970,00 
Непрограммные 
направления расходов 04 12 99 0 00 00000   970,00 
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 04 12 99 0 00 73440   670,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 73440 200 670,00 
Мероприятия по 
формированию 
благоприятной 04 12 99 0 00 79010   300,00 



 

инвестиционной среды в 
Республике Татарстан 
Иные  бюджетные 
ассигнования 04 12 99 0 00 79010 800 300,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00     40 433,09 
Жилищное хозяйство 05 01     27 067,00 
Реализация 
государственной 
программы «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан» 05 01 04 0 00 00000   27 067,00 
Подпрограмма «Улучшение 
технического состояния 
многоквартирных домов» 05 01 04 5 00 00000   27 067,00 
Организация 
своевременного проведения 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах 05 01 04 5 01 00000   27 067,00 
Реализация мероприятий 
Региональной программы 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории Республики 
Татарстан 05 01 04 5 01 96010   27 067,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 
Коммунальное хозяйство 05 02     1 825,80 
Непрограммные 
направления расходов 05 02 99 0 00 00000   1 825,80 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
решение вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, за 
счет средств бюджета РТ 05 02 99 0 00 25141   1 780,80 
Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25141 500 1 780,80 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 05 02 99 0 00 25151   45,00 



 

компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 
Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 25151 500 45,00 
Благоустройство 05 03     11 540,29 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 05 03 14 0 00 00000   2 464,49 
Федеральные 
(региональные) проекты 05 03 14 2 00 00000   2 464,49 
Региональный проект 
«Благоустройство сельских 
территорий» 05 03 14 2 10 00000   2 396,80 
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий 05 03 14 2 10 L5764   2 396,80 
Межбюджетные трансферты 05 03 14 2 10 L5764 500 2 396,80 
Региональный проект 
«Развитие подотрасли 
растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции 
растениеводства» 05 03 14 2 16 00000   67,69 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования 
расходных обязательств 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований, связанных с 
реализацией мероприятий 
по уничтожению 
борщевика Сосновского, 
произрастающего на 
земельных участках, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 05 03 14 2 16 63130   67,69 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 14 2 16 63130 200 67,69 



 

Непрограммные 
направления расходов 05 03 99 0 00 00000   9 075,80 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
решение вопросов местного 
значения ,осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, за 
счет средств бюджета РТ 05 03 99 0 00 25141   4 975,80 
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25141 500 4 975,80 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 05 03 99 0 00 25151   100,00 
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 100,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 05 03 99 0 00 25191   4 000,00 
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25191 500 4 000,00 
Охрана окружающей 
среды 06 00     18 074,00 
Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и среды 
их обитания 06 03     18 074,00 
Реализация 
государственной 
программы «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование 
природных ресурсов 
Республики Татарстан» 06 03 09 0 00 00000   18 074,00 
Подпрограмма 
«Регулирование качества 
окружающей среды 
Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 00000   18 074,00 
Обеспечение охраны 
окружающей среды 06 03 09 1 01 00000   18 074,00 



 

Состояние окружающей 
среды и 
природопользования 06 03 09 1 01 74460   18 074,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 18 074,00 
Образование 07 00     1 897 024,19 
Дошкольное образование 07 01     623 552,29 
Муниципальная 
программа "Развитие  
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 07 01 02 0 00 00000   622 964,05 
Подпрограмма  "Развитие 
дошкольных 
образовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан" 07 01 02 1 00 00000   446 647,25 
Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования 07 01 02 1 03 00000   446 647,25 
Развитие дошкольных 
образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 42000   255 147,25 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 42000 600 255 147,25 
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 
на организацию 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного  дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организацию 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 07 01 02 1 03 S0050   191 500,00 



 

организацию отдыха детей в 
каникулярное время  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 S0050 600 191 500,00 
Комплексы процессных 
мероприятий 07 01 02 4 00 00000   176 316,80 
Комплекс процессных 
мероприятий «Современные 
механизмы и технологии 
дошкольного и общего 
образования» 07 01 02 4 01 00000   176 316,80 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
программы дошкольного 
образования 07 01 02 4 01 25370   176 316,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 4 01 25370 600 176 316,80 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 07 01 02 0 00 00000   588,24 
Комплексы процессных 
мероприятий 07 01 02 4 00 00000   588,24 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 07 01 02 4 05 00000   588,24 
Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов 07 01 02 4 05 43620   588,24 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 4 05 43620 600 588,24 
Общее образование 07 02     1 090 253,41 



 

Муниципальная 
программа "Развитие  
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 07 02 02 0 00 00000   994 672,88 
Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы"                         07 02 02 2 00 00000   538 448,38 
Реализация общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 07 02 02 2 02 00000   538 448,38 
Развитие 
общеобразовательных 
учреждений, включая 
школы-детские сады 07 02 02 2 02 42100   343 009,88 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 02 02 2 02 42100 100 127 009,66 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 42100 600 216 000,22 
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 
на организацию 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного  дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организацию 
предоставления 07 02 02 2 02 S0050   195 438,50 



 

дополнительного 
образования детей  в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 195 438,50 
Комплексы процессных 
мероприятий 07 02 02 4 00 00000   456 224,50 
Комплекс процессных 
мероприятий «Современные 
механизмы и технологии 
дошкольного и общего 
образования» 07 02 02 4 01 00000   456 224,50 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 07 02 02 4 01 25280   456 224,50 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 4 01 25280 600 456 224,50 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 07 02 02 0 00 00000   95 580,53 
Федеральные 
(региональные) проекты 07 02 02 2 00 00000   5 460,54 
Федеральный проект 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации» 07 02 02 2 ЕВ 00000   5 460,54 
Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 07 02 02 2 ЕВ51791   5 460,54 



 

советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 ЕВ51791 600 5 460,54 
Комплексы процессных 
мероприятий 07 02 02 4 00 00000   90 119,99 
Комплекс процессных 
мероприятий «Современные 
механизмы и технологии 
дошкольного и общего 
образования» 07 02 02 4 01 00000   88 943,50 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет средств 
федерального бюджета 07 02 02 4 01 53030   41 611,90 
Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 07 02 02 4 01 53031   41 611,90 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 4 01 53031 600 41 611,90 
Софинансируемые расходы 
на организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 07 02 02 4 01 L3041   44 167,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 4 01 L3041 600 44 167,90 
Дополнительно на 
организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях за счет 
средств местного бюджета 07 02 02 4 01 23041   3 163,70 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 4 01 23041 600 3 163,70 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 07 02 02 4 05 00000   1 176,49 
Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов 07 02 02 4 05 43620   1 176,49 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 4 05 43620 600 1 176,49 
Дополнительное 
образование детей 07 03     102 520,23 
Муниципальная 
программа "Развитие  
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 07 03 02 0 00 00000   47 540,07 
Подпрограмма "Развитие  
системы дополнительного 
образования 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы 07 03 02 3 00 00000   47 540,07 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 07 03 02 3 01 00000   47 540,07 
Развитие  многопрофильных 
учреждений  
дополнительного 
образования, реализующие 
дополнительные  
общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 42310   47 540,07 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42310 600 47 540,07 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
дополнительного 
образования 
художественно-
эстетической 
направленности" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 07 03 02 0 00 00000   54 823,00 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования" 07 03 02 3 00 00000   54 823,00 



 

Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 07 03 02 3 01 00000   54 823,00 
Развитие организаций 
дополнительного 
образования 
художественно-
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 42320   54 823,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42320 600 54 823,00 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 07 03 02 0 00 00000   157,16 
Комплексы процессных 
мероприятий 07 03 02 4 00 00000   157,16 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 07 03 02 4 05 00000   157,16 
Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов 07 03 02 4 05 43620   157,16 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 4 05 43620 600 157,16 
Молодежная политика  07 07     13 169,76 
Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 07 07 38 0 00 00000   13 169,76 



 

подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 07 07 38 4 00 00000   13 169,76 
Развитие  молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе 07 07 38 4 02 00000   13 169,76 
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 07 07 38 4 02 43190   11 894,76 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 07 38 4 02 43190 100 1 772,20 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 4 02 43190 600 10 122,56 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 07 07 38 2 03 43100   1 275,00 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 07 38 2 03 43100 100 19,60 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 38 2 03 43100 200 1 105,40 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 07 07 38 2 03 43100 300 150,00 
Непрограммные 
направления расходов 07 07 99 0 00 00000   0,00 
Прочие выплаты 07 07 99 0 00 10000   0,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 99 0 00 10000 200 0,00 
Другие вопросы в области 
образования 07 09     67 528,50 



 

Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 07 09 38 0 00 00000   10 555,00 
подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 07 09 38 4 00 00000   10 555,00 
Развитие  молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе 07 09 38 4 02 00000   10 555,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 07 09 38 4 02 43190   10 555,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 09 38 4 02 43190 600 10 555,00 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 07 09 02 0 00 00000   9 812,40 
Комплексы процессных 
мероприятий 07 09 02 4 00 00000   9 812,40 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 07 09 02 4 05 00000   9 812,40 
Мероприятия, 
направленные на развитие 
образования в Республике 
Татарстан 07 09 02 4 05 21110   270,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 07 09 02 4 05 21110 300 270,00 
Мероприятия, 
направленные на развитие 
образования в Республике 
Татарстан 07 09 02 4 05 21110   195,30 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 09 02 4 05 21110 600 195,30 



 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования на 
методическое и 
информационно-
технологическое 
обеспечение учреждений 07 09 02 4 05 25301   9 347,10 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 4 05 25301 100 8 615,56 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 4 05 25301 200 731,54 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 07 09 38 0 00 00000   18 963,89 
Федеральные 
(региональные) проекты 07 09 38 2 00 00000   18 165,09 
Региональный проект 
«Организация отдыха детей 
и молодежи» 07 09 38 2 01 00000   18 165,09 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению организации 
отдыха детей в 
каникулярное время 07 09 38 2 01 22320   17 907,50 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 09 38 2 01 22320 600 17 907,50 
Софинансируемые расходы 
по обеспечению 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств, предусмотренных в 07 09 38 2 01 S2320   179,70 



 

бюджетах муниципальных 
районов 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 09 38 2 01 S2320 600 179,70 
Мероприятия по 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств местных бюджетов 07 09 38 2 01 82320   77,89 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 09 38 2 01 82320 600 77,89 
Подпрограмма «Молодежь 
Татарстана» 07 09 38 3 00 00000   798,80 
Развитие государственной 
молодежной политики в 
Республике Татарстан 07 09 38 3 01 00000   798,80 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 07 09 38 3 01 43100   798,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 07 09 38 3 01 43100 600 798,80 
Непрограммные 
направления расходов 07 09 99 0 00 00000   28 197,21 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 07 09 99 0 00 43600   2 362,00 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 43600 100 948,35 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 43600 200 333,17 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 09 99 0 00 43600 600 1 080,48 
Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 07 09 99 0 00 45200   25 835,21 



 

обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 45200  100 7 714,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 45200  200 17 976,59 
Иные бюджетные 
ассигнования 07 09 99 0 00 45200  800 144,62 
Культура и 
кинематография 08 00     192 430,14 
Культура 08 01     192 430,14 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
культуры муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 08 01 08 0 00 00000   180 242,00 
Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 08 01 08 1 00 00000   4 334,16 
Комплексное развитие 
музеев 08 01 08 1 01 00000   4 334,16 
Обеспечение деятельности 
музеев 08 01 08 1 01 44090   4 334,16 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 1 01 44090 600 4 334,16 
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 08 01 08 3 00 00000   55 018,99 



 

муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 
Развитие системы 
библиотечного 
обслуживания 08 01 08 3 01 00000   55 018,99 
Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 08 3 01 44090   55 018,99 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям  08 01 08 3 01 44090 600 55 018,99 
Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 08 01 08 4 00 00000   120 888,85 
Основные направления 
развития культурно-
досуговой деятельности в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 01 08 4 01 00000   120 888,85 
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 08 01 08 4 01 44091   120 888,85 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 01 08 4 01 44091 100 20 231,26 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 4 01 44091 600 100 657,59 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
культуры Республики 
Татарстан»  08 01 08 0 00 00000   125,00 
Федеральные 
(региональные) проекты 08 01 08 2 00 00000   125,00 



 

Федеральный проект 
«Творческие люди» 08 01 08 2 А2 00000   125,00 
Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений 08 01 08 2 А2 55194   125,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 2 А2 55194 600 125,00 
Непрограммные 
направления расходов 08 01 99 0 00 00000   12 063,14 
Мероприятия в сфере 
культуры  08 01 99 0 00 10990   9 350,91 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 6 541,71 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 99 0 00 10990 600 2 809,20 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 08 01 99 0 00 25151   712,23 
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 712,23 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 08 01 99 0 00 25191   2 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25191 500 2 000,00 
Здравоохранение 09 00     1 473,20 
Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 09 07     1 473,20 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
здравоохранения 
Республики Татарстан» 09 07 01 0 00 00000   1 473,20 
Комплексы процессных 
мероприятий 09 07 01 4 00 00000   1 473,20 



 

Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
отдельных категорий 
граждан лекарственными 
препаратами» 09 07 01 4 05 00000   1 473,20 
Реализация 
государственных 
полномочий по организации 
осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных заболеваний 09 07 01 4 05 02110   1 473,20 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 01 4 05 02110 200 1 473,20 
Социальная политика 10 00     59 411,90 
Пенсионное обеспечение 10 01     614,00 
Непрограммные 
направления расходов 10 01 99 0 00 00000   614,00 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение  10 01 99 0 00 49100   614,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 614,00 
Социальное обеспечение 
населения 10 03     2,60 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан» 10 03 13 0 00 00000   2,60 
Комплексы процессных 
мероприятий 10 03 13 4 00 00000   2,60 
Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта» 10 03 13 4 04 00000   2,60 



 

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 10 03 13 4 04 05370   2,60 
Иные бюджетные 
ассигнования 10 03 13 4 04 05370 800 2,60 
Охрана семьи и детства 10 04     58 795,30 
Реализация 
государственной 
программы  «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищ-но-
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан» 10 04 04 0 00 00000   1 927,60 
Федеральные 
(региональные) проекты 10 04 04 2 00 00000   1 927,60 
Региональный проект 
«Обеспечение жильем 
молодых семей в 
Республике Татарстан» 10 04 04 2 05 00000   1 927,60 
Софинансируемые расходы 
на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей 10 04 04 2 05 L4970   1 927,60 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 04 1 01 L4970 300 1 927,60 
Реализация 
государственной 
программы "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 10 04 03 0 00 00000   39 214,20 
Комплексы процессных 
мероприятий 10 04 03 4 00 00000   39 214,20 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Предоставление мер 
государственной поддержки 
семьям с детьми» 10 04 03 4 01 00000   29 715,10 
Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные 
семьи 10 04 03 4 01 23110   6 925,40 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 4 01 23110 300 6 925,40 
Реализация 
государственных 10 04 03 4 01 23120   4 896,20 



 

полномочий по назначению 
и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам 
или попечителям, 
исполняющим свои 
обязанности возмездно 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 4 01 23120 300 4 896,20 
Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство) 10 04 03 4 01 23130   17 893,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 4 01 23130 300 17 893,50 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан» 10 04 03 4 03 00000   9 499,10 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
части обеспечения 
питанием обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 10 04 03 4 03 25510   9 499,10 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 10 04 03 4 03 25510 600 9 499,10 
Непрограммные 
направления расходов 10 04 99 0 00 00000   17 653,50 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, 
посещающих 
образовательные 
организации, реализующие 10 04 99 0 00 13200   17 653,50 



 

образовательную 
программу дошкольного 
образования 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 99 0 00 13200 300 17 653,50 
Физическая культура и 
спорт 11 00     174 887,06 
Физическая культура    11 01     48 783,60 
Муниципальная 
программа "Развитие  
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 11 01 37 0 00 00000   48 783,60 
подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 11 01 37 4 00 00000   48 783,60 
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе» 11 01 37 4 01 00000   48 783,60 
Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 11 01 37 4 01 48210   48 783,60 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 11 01 37 4 01 48210 100 82,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 11 01 37 4 01 48210 600 48 700,70 
Непрограммные 
направления расходов 11 01 99 0 00 00000   0,00 
Прочие выплаты 11 01 99 0 00 10000   0,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 99 0 00 10000 200 0,00 
Массовый спорт 11 02     3 623,53 
Муниципальная 
программа "Развитие  
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 11 02 37 0 00 00000   3 623,53 



 

муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 11 02 37 4 00 00000   3 623,53 
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе» 11 02 37 4 02 00000   3 623,53 
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 37 4 02 12870   3 623,53 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 11 02 37 4 02 12870 100 15,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 37 4 02 12870 200 1 809,89 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 11 02 37 4 02 12870 600 1 798,64 
Спорт высших 
достижений 11 03     122 479,93 
Муниципальная 
программа "Развитие  
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 11 03 37 0 00 00000   120 864,67 
Обеспечение деятельности 
спортивных школ 11 03 37 4 01 48220   120 864,67 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 11 03 37 4 01 48220 100 88,71 



 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 11 03 37 4 01 48220 600 120 775,96 
Реализация 
государственной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Республике 
Татарстан» 11 03 37 0 00 00000   1 615,26 
Комплексы процессных 
мероприятий 11 03 37 4 00 00000   1 615,26 
Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки 
спортсменов высшего 
класса» 11 03 37 4 01 00000   1 615,26 
Мероприятия, 
направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с 
детьми, за высокие 
результаты 11 03 37 4 01 42330   423,22 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 11 03 37 4 01 42330 600 423,22 
Развитие детско-
юношеского спорта 11 03 37 4 01 43650   1 192,04 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 11 03 37 4 01 43650 600 1 192,04 
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00     46 813,09 
Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 14 01     41 927,85 
Непрограммные 
направления расходов 14 01 99 0 00 00000   41 927,85 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 14 01 99 0 00 S0040   20 394,65 



 

поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые 
из бюджета Республики 
Татарстан 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 20 394,65 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
для осуществления 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, 
сельских поселений за счет 
средств бюджета 
Республики Татарстан 14 01 99 0 00 80060   21 533,20 
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 21 533,20 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 14 03     4 885,24 
Непрограммные 
направления расходов 14 03 99 0 00 00000   4 885,24 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 14 03 99 0 00 25151   4 885,24 
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 4 885,24 
Всего расходов         2 742 143,09 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 5 
к решению  Совета 
Лениногорского 
муниципального района 
от 31 июля 2024 г.  № 51  

          таблица 1 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 
программам Лениногорского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Лениногорского 

муниципального района на 2024 год 
            
          (тыс.рублей) 

Наименование КЦСР ВР РЗ ПР Сумма 
Реализация Государственной 
программы «Развитие 
здравоохранения 
Республики Татарстан» 01 0 00 0000 0       1 473,20 
Комплексы процессных 
мероприятий 01 4 00 00000       1 473,20 
Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
отдельных категорий граждан 
лекарственными препаратами» 01 4 05 00000       1 473,20 
Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения 
инфекционных заболеваний 01 4 05 02110       1 473,20 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 05 02110 200     1 473,20 
Здравоохранение 01 4 05 02110 200 09 00 1 473,20 
Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 01 4 05 02110 200 09 07 1 473,20 
Муниципальная программа 
"Развитие  системы 02 0 00 00000       1 665 177,00 



 

образования Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы 
Подпрограмма  "Развитие 
дошкольных 
образовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан" 02 0 00 00000       622 964,05 
Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования 02 1 03 00000       446 647,25 
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 02 1 03 42000       255 147,25 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 1 03 42000 600     255 147,25 
Образование 02 1 03 42000 600 07 00 255 147,25 
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 255 147,25 
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 
организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного  
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных 
организациях, организацию 
предоставления 
дополнительного образования 
детей  в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время  02 1 03 S0050       191 500,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 1 03 S0050 600     191 500,00 
Образование 02 1 03 S0050 600 07 00 191 500,00 
Дошкольное образование 02 1 03 S0050 600 07 01 191 500,00 
Комплексы процессных 
мероприятий 02 4 00 00000       176 316,80 
Комплекс процессных 
мероприятий «Современные 
механизмы и технологии 02 4 01 00000       176 316,80 



 

дошкольного и общего 
образования» 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
программы дошкольного 
образования 02 4 01 25370       176 316,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 4 01 25370 600 07 00 176 316,80 
Дошкольное образование 02 4 01 25370 600 07  01 176 316,80 
Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы"                         02 0 00 00000       994 672,88 
Реализация общего 
образования в муниципальных 
образовательных учреждениях 02 2 02 00000       538 448,38 
Развитие 
общеобразовательных 
учреждений, включая школы-
детские сады 02 2 02 42100       343 009,88 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 2 02 42100 100     127 009,66 
Образование 02 2 02 42100 100 07 00 127 009,66 
Общее образование 02 2 02 42100 100 07 02 127 009,66 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 42100 600     216 000,22 
Образование 02 2 02 42100 600 07 00 216 000,22 
Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 216 000,22 
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на 
организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного  
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 02 2 02 S0050       195 438,50 



 

среднего общего образования 
по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных 
организациях, организацию 
предоставления 
дополнительного образования 
детей  в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 2 02 S0050 600     195 438,50 
Образование 02 2 02 S0050 600 07 00 195 438,50 
Общее образование 02 2 02 S0050 600 07 02 195 438,50 
Комплексы процессных 
мероприятий 02 4 00 00000       456 224,50 
Комплекс процессных 
мероприятий «Современные 
механизмы и технологии 
дошкольного и общего 
образования» 02 4 01 00000       456 224,50 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 02 4 01 25280       456 224,50 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 4 01 25280 600     456 224,50 
Образование 02 4 01 25280 600 07 00 456 224,50 
Общее образование 02 4 01 25280 600 07 02 456 224,50 
Подпрограмма "Развитие  
системы дополнительного 
образования Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы 02 3 00 00000       47 540,07 
Организация предоставления 
дополнительного образования 02 3 01 00000       47 540,07 



 

детей в муниципальных 
образовательных учреждениях 
Развитие  многопрофильных 
учреждений  дополнительного 
образования, реализующие 
дополнительные  
общеобразовательные 
программы на 2021-2025 годы 02 3 01 42310       47 540,07 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 42310 600     47 540,07 
Образование 02 3 01 42310 600 07 00 47 540,07 
Дополнительное образование 
детей 02 3 01 42310 600 07 03 47 540,07 
Реализация государственной 
программы «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 02 0 00 00000       106 598,83 
Федеральные (региональные) 
проекты 02 2 00 00000       5 460,54 
Федеральный проект 
«Патриотическое воспитание 
граждан Российской 
Федерации» 02 2 ЕВ 00000       5 460,54 
Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 02 2 ЕВ51791       5 460,54 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 2 ЕВ51791 600     5 460,54 
Образование 02 2 ЕВ51791 600 07 00 5 460,54 
Общее образование 02 2 ЕВ51791 600 07 02 5 460,54 
Комплексы процессных 
мероприятий 02 4 00 00000       101 138,29 
Комплекс процессных 
мероприятий «Современные 
механизмы и технологии 
дошкольного и общего 
образования» 02 4 01 00000       88 943,50 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 02 4 01 53031       41 611,90 



 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 4 01 53031 600     41 611,90 
Образование 02 4 01 53031 600 07 00 41 611,90 
Общее образование 02 4 01 53031 600 07 02 41 611,90 
Организация бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование 
в муниципальных 
образовательных организациях 02 4 01 L3041       44 167,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 4 01 L3041 600     44 167,90 
Образование 02 4 01 L3041 600 07 00 44 167,90 
Общее образование 02 4 01 L3041 600 07 02 44 167,90 
Дополнительная индексация 
расходов на питание(гор.пит) 02 4 01 23041       3 163,70 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 4 01 23041 600     3 163,70 
Образование 02 4 01 23041 600 07 00 3 163,70 
Общее образование 02 4 01 23041 600 07 02 3 163,70 
Комплекс процессных 
мероприятий «Укрепление 
кадрового потенциала и 
модернизация системы 
повышения 
профессионального уровня 
педагогических, 
управленческих кадров» 02 4 05 00000       12 194,79 
Мероприятия, направленные 
на развитие образования в 
Республике Татарстан 02 4 05 21110       465,30 



 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 02 4 05 21110 300     270,00 
Образование 02 4 05 21110 300 07 00 270,00 
Другие вопросы в области 
образования 02 4 05 21110 300 07 09 270,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 4 05 21110 600     195,30 
Образование 02 4 05 21110 600 07 00 195,30 
Другие вопросы в области 
образования 02 4 05 21110 600 07 09 195,30 
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования на методическое 
и информационно-
технологическое обеспечение 
учреждений 02 4 05 25301       9 347,10 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 4 05 25301 100     8 615,56 
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 02 4 05 25302         
Образование 02 4 05 25301 100 07 00 8 615,56 
Другие вопросы в области 
образования 02 4 05 25301 100 07 09 8 615,56 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 05 25301 200     731,54 
Образование 02 4 05 25301 200 07 00 731,54 
Другие вопросы в области 
образования 02 4 05 25301 200 07 09 731,54 
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 02 4 05 25302       460,50 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 4 05 25302 100     343,70 



 

Общегосударственные 
вопросы 02 4 05 25302 100 01 00 343,70 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 02 4 05 25302 100 01 04 343,70 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 05 25302 200     116,80 
Общегосударственные 
вопросы 02 4 05 25302 200 01 00 116,80 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 02 4 05 25302 200 01 04 116,80 
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов 02 4 05 43620       1 921,89 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 4 05 43620 600     1 921,89 
Образование 02 4 05 43620 600 07 00 1 921,89 
Дошкольное образование 02 4 05 43620 600 07 01 588,24 
Общее образование 02 4 05 43620 600 07 02 1 176,49 
Дополнительное образование 
детей 02 4 05 43620 600 07 03 157,16 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
дополнительного 
образования художественно-
эстетической 
направленности" 
муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 02 0 00 00000 0     54 823,00 
Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности" 
муниципального образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 02 3 00 00000 0     54 823,00 



 

Республики Татарстан на 2021-
2025 годы 
Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных организациях 02 3 01 00000 0     54 823,00 
Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 02 3 01 42320 300     54 823,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 02 3 01 42320 600     54 823,00 
Образование 02 3 01 42320 600 07 00 54 823,00 
Дополнительное образование 
детей 02 3 01 42320 600 07 03 54 823,00 
Реализация государственной 
программы "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 03 0 00 00000 0     41 057,50 
Комплексы процессных 
мероприятий 03 4 00 00000 0     41 057,50 
Комплекс процессных 
мероприятий «Предоставление 
мер государственной 
поддержки семьям с детьми» 03 4 01 00000 0     31 558,40 
Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 03 4 01 23110 100     6 925,40 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 03 4 01 23110 300     6 925,40 
Социальная политика 03 4 01 23110 300 10 00 6 925,40 
Охрана семьи и детства 03 4 01 23110 300 10 04 6 925,40 
Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно 03 4 01 23120 100     4 896,20 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 03 4 01 23120 300     4 896,20 
Социальная политика 03 4 01 23120 300 10 00 4 896,20 
Охрана семьи и детства 03 4 01 23120 300 10 04 4 896,20 



 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство) 03 4 01 23130       17 893,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 03 4 01 23130 300     17 893,50 
Социальная политика 03 4 01 23130 300 10 00 17 893,50 
Охрана семьи и детства 03 4 01 23130 300 10 04 17 893,50 
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 03 4 01 25330       1 843,30 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 4 01 25330 100     1 827,80 
Общегосударственные 
вопросы 03 4 01 25330 100 01 00 1 827,80 
Другие общегосударственные 
вопросы 03 4 01 25330 100 01 13 1 827,80 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 4 01 25330 200     15,50 
Общегосударственные 
вопросы 03 4 01 25330 200 01 00 15,50 
Другие общегосударственные 
вопросы 03 4 01 25330 200 01 13 15,50 
Комплекс процессных 
мероприятий «Предоставление 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан» 03 4 03 00000       9 499,10 
Реализация государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных 03 4 03 25510       9 499,10 



 

общеобразовательных 
организациях 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 03 4 03 25510 600     9 499,10 
Социальная политика 03 4 03 25510 600 10 00 9 499,10 
Охрана семьи и детства 03 4 03 25510 600 10 04 9 499,10 
Реализация государственной 
программы «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан» 04 0 00 00000       28 994,60 
Федеральные (региональные) 
проекты 04 2 00 00000       1 927,60 
Региональный проект 
«Обеспечение жи-льем 
молодых семей в Республике 
Татар-стан» 04 2 05 00000       1 927,60 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 04 2 05 L4970 300     1 927,60 
Социальная политика 04 2 05 L4970 300 10 00 1 927,60 
Охрана семьи и детства 04 2 05 L4970 300 10 04 1 927,60 
Подпрограмма «Улучшение 
технического состояния 
многоквартирных домов» 04 5 00 00000       27 067,00 
Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 04 5 01 00000       27 067,00 
Реализация мероприятий 
Региональной программы 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории Республики 
Татарстан 04 5 01 96010       27 067,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 5 01 96010 600     27 067,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 27 067,00 
Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 27 067,00 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
культуры муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" 08 0 00 00000       180 242,00 



 

Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 
Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в 
муниципальном образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 08 1 00 00000       4 334,16 
Комплексное развитие музеев 08 1 01 00000       4 334,16 
Обеспечение деятельности 
музеев 08 1 01 44090       4 334,16 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 1 01 44090 600     4 334,16 
Культура и кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 4 334,16 
Культура    08 1 01 44090 600 08 01 4 334,16 
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 08 3 00 00000       55 018,99 
Развитие системы 
библиотечного обслуживания 08 3 01 00000       55 018,99 
Обеспечение деятельности 
библиотек 08 3 01 44090       55 018,99 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 3 01 44090 600     55 018,99 
Культура и кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 55 018,99 
Культура    08 3 01 44090 600 08 01 55 018,99 
Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности в 
муниципальном образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 – 2025 годы» 08 4 00 00000       120 888,85 
Основные направления 
развития культурно-досуговой 
деятельности в Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 4 01 00000       120 888,85 
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 08 4 01 44091       120 888,85 



 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 4 01 44091 100     20 231,26 
Культура и кинематография 08 4 01 44091 100 08 00 20 231,26 
Культура    08 4 01 44091 100 08 01 20 231,26 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 4 01 44091 600     100 657,59 
Культура и кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 100 657,59 
Культура    08 4 01 44091 600 08 01 100 657,59 
Реализация государственной 
программы «Развитие 
культуры Республики 
Татарстан» 08 0 00 00000       125,00 
Федеральные (региональные) 
проекты 08 2 00 00000       125,00 
Федеральный проект 
«Творческие люди» 08 2 А2 00000       125,00 
Государственная поддержка 
лучших муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений 08 2 А2 55194   08 00 125,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 08 2 А2 55194 600 08 01 125,00 
Реализация государственной 
программы «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Республики 
Татарстан» 09 0 00 00000       18 074,00 
Подпрограмма «Регулирование 
качества окружающей среды 
Республики Татарстан» 09 1 00 00000       18 074,00 
Обеспечение охраны 
окружающей среды 09 1 01 00000       18 074,00 
Состояние окружающей среды 
и природопользования 09 1 01 74460       18 074,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 74460 200     18 074,00 
Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 200 06 00 18 074,00 



 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 09 1 01 74460 200 06 03 18 074,00 
Реализация государственной 
программы «Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан» 13 0 00 00000       2,60 
Комплексы процессных 
мероприятий 13 4 00 00000       2,60 
Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта» 13 4 04 00000       2,60 
Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 13 4 04 05370       2,60 
Иные бюджетные ассигнования 13 4 04 05370 800     2,60 
Социальная политика 13 4 04 05370 800 10 00 2,60 
Социальное обеспечение 
населения 13 4 04 05370 800 10 03 2,60 
Реализация государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 14 0 00 00000       31 375,77 
Федеральные 
(региональные) проекты 14 2 00 00000       4 836,59 
Региональный проект 
«Благоустройство сельских 
территорий» 14 2 10 00000       2 396,80 
Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий 14 2 10 L5764       2 396,80 
Межбюджетные трансферты 14 2 10 L5764 500     2 396,80 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 14 2 10 L5764 500 05 00 2 396,80 
Благоустройство 14 2 10 L5764 500 05 03 2 396,80 
Региональный проект 
«Развитие подотрасли 
растениеводства, переработки 
и реализации продукции 
растениеводства» 14 2 16 00000       67,69 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования расходных 
обязательств органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований, 14 2 16 63130       67,69 



 

связанных с реализацией 
мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского, 
произрастающего на 
земельных участках, 
находящихся в муниципальной 
собственности 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 16 63130 200     67,69 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 14 2 16 63130 200 05 00 67,69 
Благоустройство 14 2 16 63130 200 05 03 67,69 
Региональный проект 
«Развитие подотрасли 
животноводства, переработки 
и реализации продукции 
животного происхождения» 14 2 17 00000       2 372,10 
Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными без 
владельцев 14 2 17 25361       951,10 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 17 25361 200     951,10 
Национальная экономика 14 2 17 25361 200 04 00 951,10 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 14 2 17 25361 200 04 05 951,10 
Содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и 
биотермических ям 14 2 17 25362       1 421,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 17 25362 200     1 421,00 
Национальная экономика 14 2 17 25362 200 04 00 1 421,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 14 2 17 25362 200 04 05 1 421,00 
Муниципальная целевая 
программа "Об устойчивом и 
стабильном производстве 
продукции сельского 
хозяйства" 14 0 00 00000       26 539,18 
Субсидии на поддержку 
животноводства 14 2 06 73250       24 500,00 
Иные  бюджетные 
ассигнования 14 2 06 73250 800     24 500,00 
Национальная экономика 14 2 06 73250 800 04 00 24 500,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 14 2 06 73250 800 04 05 24 500,00 
Прочие мероприятия в области 
агропромышленного комплекса 14 6 01 71050       2 039,18 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 14 6 01 71050 200     257,50 
Национальная экономика 14 6 01 71050 200 04 00 257,50 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 14 6 01 71050 200 04 05 257,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 14 6 01 71050 300     1 781,68 
Национальная экономика 14 6 01 71050 300 04 00 1 781,68 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 14 6 01 71050 300 04 05 1 781,68 
Реализация 
Государственной программы 
«Управление 
государственным 
имуществом Республики 
Татарстан» 16 0 00 00000       110,20 
Комплексы процессных 
мероприятий 16 4 00 00000       110,20 
Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
выполнения функций 
государственного управления в 
сфере управления 
государственным имуществом» 16 4 01 00000       110,20 
Реализация государственных 
полномочий по 
предоставлению земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 16 4 01 25400       110,20 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 16 4 01 25400 100     110,20 
Общегосударственные 
вопросы 16 4 01 25400 100 01 00 110,20 
Другие общегосударственные 
вопросы 16 4 01 25400 100 01 13 110,20 
Реализация государственной 
программы "Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан" 24 0 00 00000       4,90 
Комплексы процессных 
мероприятий 24 4 00 00000       4,90 
Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 24 4 01 00000       4,90 



 

юстиции в Республике 
Татарстан» 
Реализация государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан 24 4 01 25390       4,90 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 24 4 01 25390 100     4,90 
Общегосударственные 
вопросы 24 4 01 25390 100 01 00 4,90 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 24 4 01 25390 100 01 04 4,90 
Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 37 0 00 00000       173 271,80 
Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта 
в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 37 4 00 00000       48 783,60 
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе» 37 4 01 00000       48 783,60 
Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 37 4 01 48210       48 783,60 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 37 4 01 48210 100     82,90 



 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Физическая культура и спорт 37 4 01 48210 100 11 00 82,90 
Физическая культура    37 4 01 48210 100 11 01 82,90 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 37 4 01 48210 600     48 700,70 
Физическая культура и спорт 37 4 01 48210 600 11 00 48 700,70 
Физическая культура    37 4 01 48210 600 11 01 48 700,70 
Обеспечение деятельности 
спортивных школ 37 4 01 48220       120 864,67 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 37 4 01 48220 100     88,71 
Физическая культура и спорт 37 4 01 48220 100 11 00 88,71 
Спорт высших достижений 37 4 01 48220 100 11 03 88,71 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 37 4 01 48220 600     120 775,96 
Физическая культура и спорт 37 4 01 48220 600 11 00 120 775,96 
Спорт высших достижений 37 4 01 48220 600 11 03 120 775,96 
программа "Развитие 
физической культуры и спорта 
в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 37 4 02 00000       3 623,53 
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе» 37 4 02 12870       3 623,53 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 37 4 02 12870 100     15,00 
Физическая культура и спорт 37 4 02 12870 100 11 00 15,00 
Массовый спорт 37 4 02 12870 100 11 02 15,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 37 4 02 12870 200     1 809,89 
Физическая культура и спорт 37 4 02 12870 200 11 00 1 809,89 
Массовый спорт 37 4 02 12870 200 11 02 1 809,89 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 37 4 02 12870 600     1 798,64 
Физическая культура и спорт 37 4 02 12870 600 11 00 1 798,64 
Массовый спорт 37 4 02 12870 600 11 02 1 798,64 
Реализация государственной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта в Республике 
Татарстан» 37 0 00 00000       1 615,26 
Комплексы процессных 
мероприятий 37 4 00 00000       1 615,26 
Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
спортивных мероприятий, 
обеспечение подготовки 
спортсменов высшего класса» 37 4 01 00000       1 615,26 
Мероприятия, направленные 
на поддержку тренеров-
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми, 
за высокие результаты 37 4 01 42330       423,22 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 37 4 01 42330 600     423,22 
Физическая культура и спорт 37 4 01 42330 600 11 00 423,22 
Спорт высших достижений 37 4 01 42330 600 11 03 423,22 
Развитие детско-юношеского 
спорта 37 4 01 43650       1 192,04 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 37 4 01 43650 600     1 192,04 
Физическая культура и спорт 37 4 01 43650 600 11 00 1 192,04 
Спорт высших достижений 37 4 01 43650 600 11 03 1 192,04 
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 38 0 00 00000       23 724,76 
Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 38 0 00 00000       23 724,76 



 

Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 38 2 03 43100       1 275,00 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 38 2 03 43100 100     19,60 
Образование 38 2 03 43100 100 07 00 19,60 
Молодежная политика 38 2 03 43100 100 07 07 19,60 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 38 2 03 43100 200     1 105,40 
Образование 38 2 03 43100 200 07 00 1 105,40 
Молодежная политика 38 2 03 43100 200 07 07 1 105,40 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 38 2 03 43100 300     150,00 
Образование 38 2 03 43100 300 07 00 150,00 
Молодежная политика 38 2 03 43100 300 07 07 150,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 2 03 43100 600     0,00 
Образование 38 2 03 43100 600 07 00 0,00 
Молодежная политика 38 2 03 43100 600 07 07   
Развитие  молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе 38 4 02 00000       22 449,76 
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 38 4 02 43190       22 449,76 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 38 4 02 43190 100     1 772,20 
Образование 38 4 02 43190 100 07 00 1 772,20 
Молодежная политика 38 4 02 43190 100 07 07 1 772,20 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 4 02 43190 600     10 122,56 



 

Образование 38 4 02 43190 600 07 00 10 122,56 
Молодежная политика 38 4 02 43190 600 07 07 10 122,56 
Другие вопросы в области 
образования 38 4 02 43190 600 07 09 10 555,00 
Реализация государственной 
программы «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 38 0 00 00000       19 424,39 
Федеральные 
(региональные) проекты 38 2 00 00000       18 165,09 
Региональный проект 
«Организация отдыха детей и 
молодежи» 38 2 01 00000       18 165,09 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов в целях 
софинансирования расходных 
обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 38 2 01 22320       17 907,50 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 38 2 01 22320 600     17 907,50 
Образование 38 2 01 22320 600 07 00 17 907,50 
Другие вопросы в области 
образования 38 2 01 22320 600 07 09 17 907,50 
Софинансируемые расходы по 
обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств, 
предусмотренных в бюджетах 
муниципальных районов 38 2 01 S2320       179,70 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 38 2 01 S2320 600     179,70 
Образование 38 2 01 S2320 600 07 00 179,70 
Другие вопросы в области 
образования 38 2 01 S2320 600 07 09 179,70 
Мероприятия по организации 
отдыха детей в каникулярное 
время за счет средств местных 
бюджетов 38 2 01 82320       77,89 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 38 2 01 82320 600     77,89 



 

Образование 38 2 01 82320 600 07 00 77,89 
Другие вопросы в области 
образования 38 2 01 82320 600 07 09 77,89 
Подпрограмма «Молодежь 
Татарстана» 38 3 00 00000       798,80 
Развитие государственной 
молодежной политики в 
Республике Татарстан 38 3 01 00000       798,80 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 38 3 01 43100       798,80 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 38 3 01 43100 600     798,80 
Образование 38 3 01 43100 600 07 00 798,80 
Другие вопросы в области 
образования 38 3 01 43100 600 07 09 798,80 
Комплексы процессных 
мероприятий 38 4 00 00000       460,50 
Комплекс процессных 
мероприятий 
«Совершенствование 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 38 4 01 00000       460,50 
Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 38 4 01 25240       460,50 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 38 4 01 25240 100     460,50 
Общегосударственные 
вопросы 38 4 01 25240 100 01 00 460,50 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 38 4 01 25240 100 01 04 460,50 
Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда Д1 0 00 03650       41 378,64 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд Д1 0 00 03650 200     41 378,64 
Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 41 378,64 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 41 378,64 
Непрограммные 
направления расходов 99 0 00 00000       354 669,64 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, 
посещающих 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 99 0 00 13200       17 653,50 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 99 0 00 13200 300     17 653,50 
Социальная политика 99 0 00 13200 300 10 00 17 653,50 
Охрана семьи и детства 99 0 00 13200 300 10 04 17 653,50 
Глава муниципального 
образования 99 0 00 02030       3 676,06 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100     3 676,06 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 3 676,06 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 3 676,06 
Центральный аппарат 99 0 00 02040       80 348,78 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100     65 484,36 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 65 484,36 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 99 0 00 02040 100 01 03 19 419,81 



 

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 100 01 04 28 829,27 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 99 0 00 02040 100 01 06 10 123,60 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 7 111,68 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200     14 691,90 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 14 691,90 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 02040 200 01 03 6 181,50 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 200 01 04 4 181,09 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 99 0 00 02040 200 01 06 2 351,07 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 1 978,24 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800     172,52 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 172,52 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 02040 800 01 03 75,00 



 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 800 01 04 85,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 99 0 00 02040 800 01 06 5,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 800 01 13 7,52 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 99 0 00 02950       399,31 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 99 0 00 02950 600     24,80 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02950 600 01 00 24,80 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02950 600 01 13 24,80 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800     374,51 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 374,51 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 374,51 
Мероприятия в области 
международного 
сотрудничества 99 0 00 03060       125,70 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 03060 800     125,70 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 03060 800 01 00 125,70 
Международные отношения и 
международное 
сотрудничество 99 0 00 03060 800 01 08 125,70 
Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 99 0 00 03170       1 307,60 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03170 200     1 307,60 
Национальная экономика 99 0 00 03170 200 04 00 1 307,60 
Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 1 307,60 
Организация пассажирских 
перевозок по 
межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 99 0 00 03180       10 997,30 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 03180 200     10 997,30 
Национальная экономика 99 0 00 03180 200 04 00 10 997,30 
Транспорт 99 0 00 03180 200 04 08 10 997,30 
Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411       3 775,26 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800     3 775,26 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 3 775,26 
Резервные фонды     99 0 00 07411 800 01 11 3 775,26 
Прочие выплаты 99 0 00 10000       0,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 10000 200     0,00 
Образование 99 0 00 10000 200 07 00 0,00 
Молодежная политика 99 0 00 10000 200 07 07 0,00 
Физическая культура и спорт 99 0 00 10000 200 11 00 0,00 
Физическая культура    99 0 00 10000 200 11 01 0,00 
Мероприятия в области 
культуры  99 0 00 10990       9 350,91 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 10990 200     6 541,71 
Культура и кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 6 541,71 
Культура    99 0 00 10990 200 08 01 6 541,71 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 10990 600     2 809,20 
Культура и кинематография 99 0 00 10990 600 08 00 2 809,20 
Культура    99 0 00 10990 600 08 01 2 809,20 
Выполнение других 
обязательств государства 99 0 00 20300       18 917,96 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 20300 100     2 265,14 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 100 01 00 2 265,14 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 100 01 13 2 265,14 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 20300 200     13 227,63 



 

Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 200 01 00 13 227,63 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 200 01 13 13 227,63 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям 99 0 00 20300 600     50,00 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 600 01 00 50,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 600 01 13 50,00 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20300 800     3 375,19 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 800 01 00 3 375,19 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 20300 800 01 13 3 375,19 
Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и  
правоохранительной 
деятельности 99 000 22670       5 734,15 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 22670 100     5 314,29 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 000 22670 100 03 00 5 314,29 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 99 0 00 22670 100 03 10 5 314,29 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 22670 200     412,96 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 0 00 22670 200 03 00 412,96 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 99 0 00 22670 200 03 10 412,96 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 22670 800     6,90 



 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 0 00 22670 800 03 00 6,90 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 99 0 00 22670 800 03 10 6,90 
Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности,  
правоохранительной 
деятельности 99 000 22680       142,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 22680 200     142,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 0 00 22680 200 03 00 142,00 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 99 0 00 22680 200 03 10 142,00 
Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 99 000 22700       4 966,20 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 22700 100     4 966,20 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 0 00 22700 100 03 00 4 966,20 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 99 0 00 22700 100 03 14 4 966,20 
Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 99 0 00 22920       33,61 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 22920 200     33,61 



 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 0 00 22920 200 03 00 33,61 
Гражданская оборона 99 0 00 22920 200 03 09 33,61 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного значения 
,осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за 
счет средств бюджета РТ 99 0 00 25141       17 468,20 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25141 500     17 468,20 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25141 500 01 00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25141 500 01 13   
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 0 00 25141 500 03 00 874,60 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 99 0 00 25141 500 03 10 874,60 
Национальная экономика 99 0 00 25141 500 04 00 9 837,00 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 99 0 00 25141 500 04 09 9 837,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 99 0 00 25141 500 05 00 6 756,60 
Коммунальное хозяйство 99 0 00 25141 500 05 02 1 780,80 
Благоустройство 99 0 00 25141 500 05 03 4 975,80 
Культура и кинематография 99 0 00 25141 500 08 00 0,00 
Культура 99 0 00 25141 500 08 01 0,00 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 99 0 00 25151       24 039,25 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 500     24 039,25 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25151 500 01 00 1 252,98 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 99 0 00 25151 500 01 03 120,43 



 

Центральный аппарат 99 0 00 25151 500 01 04 50,00 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 99 0 00 25151 500 01 07 13,65 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25151 500 01 13 1 068,90 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 99 0 00 25151 500 03 00 3 810,00 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 99 0 00 25151 500 03 10 3 810,00 
Национальная экономика 99 0 00 25151 500 04 00 13 233,80 
Транспорт 99 0 00 25151 500 04 08 12 433,80 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 99 0 00 25151 500 04 09 800,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 99 0 00 25151 500 05 00 145,00 
Коммунальное хозяйство 99 0 00 25151 500 05 02 45,00 
Благоустройство 99 0 00 25151 500 05 03 100,00 
Культура, Кинематография 99 0 00 25151 500 08 00 712,23 
Культура 99 0 00 25151 500 08 01 712,23 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 25151 500 14 00 4 885,24 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 99 0 00 25151 500 14 03 4 885,24 
Мероприятия, направленные 
на развитие системы 
территориального 
общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан 99 0 00 25181       3 356,02 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25181 500     3 356,02 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25181 500 01 00 3 356,02 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25181 500 01 13 3 356,02 
Мероприятие, направленное 
на развитие системы 
территориального 
общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан в части 
осуществления выплат 
грантов победителям и 
призерам республиканского 
конкурса «Лучшее 
территориальное 
общественное 99 0 00 25182 500     1 477,77 



 

самоуправление Республики 
Татарстан» 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25182 500     1 477,77 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25182 500 01 00 1 477,77 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25182 500 01 13 1 477,77 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 99 0 00 25191 500     8 000,00 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25191 500     8 000,00 
Национальная экономика 99 0 00 25191 500 04 00 2 000,00 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 99 0 00 25191 500 04 09 2 000,00 
Культура, Кинематография 99 0 00 25191 500 08 00 2 000,00 
Культура 99 0 00 25191 500 08 01 2 000,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 99 0 00 25191 500 05 00 4 000,00 
Благоустройство 99 0 00 25191 500 05 03 4 000,00 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 99 0 00 29900       54 552,49 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 29900 100     41 047,29 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 41 047,29 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 41 047,29 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 29900 200     2 384,44 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 2 384,44 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 2 384,44 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 29900 600     11 024,97 



 

Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 600 01 00 11 024,97 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 600 01 13 11 024,97 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 29900 800     95,79 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 800 01 00 95,79 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 29900 800 01 13 95,79 
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 99 0 00 43600       2 362,00 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 43600 100     948,35 
Образование 99 0 00 43600 100 07 00 948,35 
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 43600 100 07 09 948,35 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 43600 200     333,17 
Образование 99 0 00 43600 200 07 00 333,17 
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 43600 200 07 09 333,17 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 00 43600 600     1 080,48 
Образование 99 0 00 43600 600 07 00 1 080,48 
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 43600 600 07 09 1 080,48 
Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 99 0 00 44020       1 970,20 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 44020 100     1 193,70 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 44020 100 01 00 1 193,70 



 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 44020 100 01 13 1 193,70 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 44020 200     776,50 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 44020 200 01 00 776,50 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 44020 200 01 13 776,50 
Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 99 0 00 45200        25 835,21 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 45200  100     7 714,00 
Образование 99 0 00 45200  100 07 00 7 714,00 
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 45200  100 07 09 7 714,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 45200  200     17 976,59 
Образование 99 0 00 45200  200 07 00 17 976,59 
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 45200  200 07 09 17 976,59 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200  800     144,62 
Образование 99 0 00 45200  800 07 00 144,62 
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 45200  800 07 09 144,62 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение  99 0 00 49100       614,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 99 0 00 49100 300     614,00 
Социальная политика 99 0 00 49100 300 10 00 614,00 
Пенсионное обеспечение 99 0 00 49100 300 10 01 614,00 
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 99 0 00 73440       670,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 73440 200     670,00 
Национальная экономика 99 0 00 73440 200 04 00 670,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 99 0 00 73440 200 04 12 670,00 
Мероприятия по 
формированию 
благоприятной 
инвестиционной среды в 
Республике Татарстан 99 0 00 79010       300,00 
Иные  бюджетные 
ассигнования 99 0 00 79010 800     300,00 
Национальная экономика 99 0 00 79010 800 04 00 300,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 99 0 00 79010 800 04 12 300,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 99 0 00 S0040       20 394,65 
Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500     20 394,65 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 S0040 500 14 00 20 394,65 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 99 0 00 S0040 500 14 01 20 394,65 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов для 
осуществления 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, 
сельских поселений за счет 
средств бюджета 
Республики Татарстан 99 0 00 80060       21 533,20 



 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 80060 500     21 533,20 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 80060 500 14 00 21 533,20 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 99 0 00 80060 500 14 01 21 533,20 
Расходы на содержание и 
ремонт укрепленных берегов 
и дамб с искусственными 
насаждениями 99 0 00 90430       556,80 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 90430 200     556,80 
Национальная экономика 99 0 00 90430 200 04 00 556,80 
Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06 556,80 
Страхование 
муниципальных служащих 99 0 00 92410       261,40 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200     261,40 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 261,40 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 261,40 
Диспансеризация 
муниципальных служащих 99 0 00 97080       546,44 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200     546,44 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 546,44 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 546,44 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 97080 800     0,00 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97080 800 01 00 0,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97080 800 01 13 0,00 
Непрограммные расходы 99 0 01 00000       9 948,07 
Реализация 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 99 0 01 25260       946,20 



 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 01 25260 100     900,20 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25260 100 01 00 900,20 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25260 100 01 13 900,20 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 01 25260 200     46,00 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25260 200 01 00 46,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25260 200 01 13 46,00 
Реализация 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий 99 0 01 25270       477,10 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 01 25270 100     477,10 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25270 100 01 00 477,10 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25270 100 01 13 477,10 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 99 0 01 25340       117,90 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 01 25340 200     117,90 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25340 200 01 00 117,90 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25340 200 01 13 117,90 
Реализация 
государственных 
полномочий по определению 99 0 01 25350       0,67 



 

перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 01 25350 100     0,67 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25350 100 01 00 0,67 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25350 100 01 13 0,67 
Реализация 
государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в 
общественных местах в 
состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим 
способность 
самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в 
окружающей обстановке 99 0 01 25410       4 715,70 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 99 0 01 25410 600     4 715,70 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25410 600 01 00 4 715,70 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 01 25410 600 01 13 4 715,70 
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений за счет средств 
федерального бюджета 99 0 01 51180       3 659,00 
Межбюджетные трансферты 99 0 01 51180 500     3 659,00 
Национальная оборона 99 0 01 51180 500 02 00 3 659,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 99 0 01 51180 500 02 03 3 659,00 
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 99 0 01 51200       31,50 



 

федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 01 51200 200     31,50 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 01 51200 200 01 00 31,50 
Судебная система 99 0 01 51200 200 01 05 31,50 
Обеспечение деятельности 
Управления записи актов 
гражданского состояния 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан 99 0 11 00000       3 355,60 
Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 
за счет средств федерального 
бюджета 99 0 11 59300       3 355,60 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 11 59300 100     2 492,20 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 11 59300 100 01 00 2 492,20 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 11 59300 100 01 13 2 492,20 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 11 59300 200     858,40 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 11 59300 200 01 00 858,40 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 11 59300 200 01 13 858,40 
Межбюджетные трансферты 99 0 11 59300 500     5,00 
Общегосударственные 
вопросы 99 0 11 59300 500 01 00 5,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 11 59300 500 01 13 5,00 
Всего расходов         2 742 143,09 

 
 
 
 



 

Приложение  № 9 
к решению  Совета Лениногорского 
муниципального района 
от " 31 " июля  2024 года  №  51 
  

таблица 1  
Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан 

на 2024 год 
    

  (тыс.руб) 
Наименование Код дохода Сумма на 

год 
    2024 
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 263 310,56 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000    1 263 310,56 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 450 098,69 

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25304 00 0000 150 26 500,70 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 25304 05 0000 150 26 500,70 

Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

2 02 25576 00 0000 150 2 363,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

2 02 25576 05 0000 150 2 363,00 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 421 234,99 
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов  2 02 29999 05 0000 150 421 234,99 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по 
выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и 
предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района 

2 02 29999 05 0000 150 20 190,70 



 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов 
по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организации предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 150 383 069,10 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 150 17 907,50 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований, связанных с 
реализацией мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского, произрастающего на 
земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности 

2 02 29999 05 0000 150 67,69 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 764 278,67 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 00 0000 150 685 905,57 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 685 905,57 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских поселений 

2 02 30024 05 0000 150 21 279,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 

2 02 30024 05 0000 150 254,20 



 

расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам  сельских поселений 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях  

2 02 30024 05 0000 150 456 224,50 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного 
образования 

2 02 30024 05 0000 150 176 316,80 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан в области 
образования на методическое и 
информационно-технологическое 
обеспечение 

2 02 30024 05 0000 150 9 347,10 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан в области 
образования на осуществление 
управленческих расходов 

2 02 30024 05 0000 150 460,50 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
предоставлению мер социальной поддержки 
в части обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 

2 02 30024 05 0000 150 9 499,10 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
созданию и организации деятельности 

2 02 30024 05 0000 150 946,20 



 

комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
созданию и организации деятельности 
административных комиссий 

2 02 30024 05 0000 150 477,10 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан в области 
государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 150 460,50 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан в области 
архивного дела  

2 02 30024 05 0000 150 117,90 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних лиц и лиц, признанных 
судом недееспособными или ограниченно 
дееспособными 

2 02 30024 05 0000 150 1 843,30 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 150 0,67 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, а 
также в области обращения с животными на 
содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям 

2 02 30024 05 0000 150 1 421,00 



 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан в сфере 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, а 
также в области обращения с животными на 
организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

2 02 30024 05 0000 150 951,10 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий РТ по организации 
осуществления мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 

2 02 30024 05 0000 150 1 473,20 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления государственных полномочий 
Республики Татарстан в сфере обеспечения 
равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Республики 
Татарстан для отдельных категорий граждан 

2 02 30024 05 0000 150 2,60 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики 
Татарстан 

2 02 30024 05 0000 150 4,90 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по предоставлению 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

2 02 30024 05 0000 150 110,20 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 2 02 30024 05 0000 150 4 715,70 



 

осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
организации и осуществлению мероприятий 
по оказанию помощи лицам, находящимся в  
состоянии алкогольного, наркотического или 
иного токсического опьянения 
Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 00 0000 150 29 715,10 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 30027 05 0000 150 29 715,10 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35118 00 0000 150 3 659,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

2 02 35118 05 0000 150 3 659,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 00 0000 150 31,50 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 150 31,50 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 35303 00 0000 150 41 611,90 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

2 02 35303 05 0000 150 41 611,90 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

2 02 35930 00 0000 150 3 355,60 



 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 150 3 355,60 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000  00 0000 150 48 933,20 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

2 02 45179 00 0000 150 5 460,54 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

2 02 45179 05 0000 150 5 460,54 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 43 472,66 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

2 02 49999 05 0000 150 43 472,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение  № 13 
к решению  Совета 
Лениногорского  
муниципального района  
от 31 июля  2024 года № 51 
 

   
 Иные межбюджетные трансферты, 

 

передаваемые бюджетам городского и сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня  

  (тыс.рублей) 
№ Наименование Сумма  
1 Глазовское сельское поселение 2 485,74 
2 Зай-Каратайское сельское поселение 1 176,23 
3 Зеленорощинское сельское поселение 248,91 
4 Ивановское сельское поселение 1 160,42 
5 Каркалинское сельское поселение 2 166,34 
6 Кармалкинское сельское поселение 166,12 
7 Керлигачское сельское поселение 747,88 
8 Куакбашское сельское поселение 165,40 
9 Мичуринское сельское поселение 297,05 
10 Мукмин-Каратайское сельское поселение 160,40 
11 Нижнечершилинское сельское поселение 601,90 
12 Новоиштерякское сельское поселение 3 091,26 
13 Новочершилинское сельское поселение 279,64 
14 Письмянское сельское поселение 823,68 
15 Сарабикуловское сельское поселение 911,95 
16 Староиштерякское сельское поселение 167,21 
17 Старокувакское сельское поселение 500,25 
18 Старошугуровское сельское поселение 171,31 
19 Сугушлинское сельское поселение 2 163,48 
20 Тимяшевское сельское поселение 198,39 
21 Туктарово-Урдалинское сельское поселение 637,98 
22 Урмышлинское сельское поселение 168,31 
23 Федотовское сельское поселение 346,22 
24 Шугуровское сельское поселение 366,39 
25 г.Лениногорск 6 412,78 
  Итого 25 615,24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение  № 15 
к решению  Совета 
Лениногорского  
муниципального района  
от " 31 " июля 2024 года  № 
51 

 
  

Межбюджетные трансферты, 
на решение вопросов местного значения, осуществляемые с привлечением 

средств самообложения граждан 
 в тыс.рублях 

Наименование Сумма 
Глазовское сельское поселение 344,00 
Зай-Каратайское сельское поселение 940,00 
Зеленорощинское сельское поселение 644,80 
Ивановское сельское поселение 1 440,00 
Каркалинское сельское поселение 800,00 
Кармалкинское сельское поселение 260,00 
Керлигачское сельское поселение 622,00 
Куакбашское сельское поселение 1 291,40 
Мичуринское сельское поселение 734,00 
Мукмин-Каратайское сельское поселение 346,00 
Нижнечершилинское сельское поселение 400,00 
Новоиштерякское сельское поселение 516,00 
Новочершилинское сельское поселение 932,00 
Письмянское сельское поселение 890,80 
Сарабикуловское сельское поселение 690,00 
Староиштерякское сельское поселение 400,00 
Старокувакское сельское поселение 750,00 
Старошугуровское сельское поселение 732,00 
Сугушлинское сельское поселение 1 042,00 
Тимяшевское сельское поселение 620,00 
Туктарово-Урдалинское сельское поселение 540,00 
Урмышлинское сельское поселение 740,00 
Федотовское сельское поселение 449,20 
Шугуровское сельское поселение 1 344,00 

Итого 17 468,20 
 
 
 
 
 


	№51 бюджет
	Решение по бюджету с приложениями

